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DOKUMENT INFORMACYJNY 
 

 WSTĘP 
 

Emitent:  

Nazwa (firma): 
Kraj: 
Siedziba: 
Numer NIP: 
Numer REGON: 
Numer KRS: 
Oznaczenie Sądu: 
 
Telefon: 
Fax: 
Poczta elektroniczna: 
Strona internetowa: 

Werth-Holz Spółka Akcyjna 
Polska 
ul. Szarych Szeregów 27, 60-462 Poznań 
957-098-54-92 
220503759 
0000292194 
Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, 
VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
+48 (95) 749 22 30 
+48 (95) 749 22 31 
info@werth-holz.pl 
www.werth-holz.pl 
www.werth-holz.de 

 

Autoryzowany Doradca:  

Nazwa (firma): 
Kraj: 
Siedziba: 
Numer KRS: 
Oznaczenie Sądu: 
 
Telefon: 
Fax: 
Poczta elektroniczna: 
Strona internetowa: 

Bank DnB NORD Polska Spółka Akcyjna, Biuro Maklerskie 
Polska 
ul. śeromskiego 75, 26-600 Radom  
0000022156 
Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
+48 (48) 381 52 79 
+48 (48) 363 37 72 
biuro.maklerskie@dnbnord.pl 
www.bmdnbnord.pl 

 
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect 
wprowadzanych jest: 

• 1.000.000 (milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda 

• 43.500.000 (czterdzieści trzy miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości 
nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda 

• 1.300.000 (milion trzysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć 
groszy) kaŜda 

Łącznie na podstawie niniejszej Dokumentu Informacyjnego do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect 
wprowadza się 45.800.000 (czterdzieści pięć milionów osiemset tysięcy) akcji na okaziciela stanowiących 100% 
kapitału zakładowego Werth-Holz S.A.  
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1.1. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem 

1.1.1. Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną w krajach europejskich i Polsce 

Emitent kieruje większość sprzedaŜy na eksport, przewaŜnie do klientów z Niemiec, Francji, Włoch, Holandii, Austrii, 
Szwajcarii oraz innych krajów europejskich. Stąd wyniki działalność Emitenta są uzaleŜnione od siły nabywczej 
konsumentów mieszkających w tych krajach. Sytuacja finansowa tych konsumentów jest związana z ogólną sytuacją 
gospodarczą danego kraju. Pogorszenie koniunktury gospodarczej w danym kraju moŜe prowadzić takŜe do 
zmniejszenia popytu na produkty Emitenta.  

Emitent minimalizuje to ryzyko dywersyfikując strukturę sprzedaŜy pośród wielu klientów i wiele krajów, w tym 
poprzez dąŜenie do zwiększenia sprzedaŜy na terenie Polski. 

1.1.2. Ryzyko zmiennego otoczenia prawnego 

Regulacje prawne w Polsce, w tym regulacje dotyczące działalności przedsiębiorstw zmieniają się bardzo często. 
Prawo polskie obecnie znajduje się wciąŜ w okresie dostosowawczym, związanym z przystąpieniem Polski do Unii 
Europejskiej. Zmiany przepisów prawa z tym związane mogą mieć wpływ na otoczenie prawne działalności 
gospodarczej, w tym takŜe Emitenta. Wejście w Ŝycie nowych regulacji obrotu gospodarczego moŜe wiązać się 
z problemami interpretacyjnymi, niekonsekwentnym orzecznictwem sądów, niekorzystnymi dla Emitenta 
interpretacjami przyjmowanymi przez organy administracji publicznej. KaŜda zmiana przepisów moŜe spowodować 
wzrost kosztów działalności Emitenta i wpłynąć na wyniki finansowe oraz powodować trudności w ocenie skutków 
przyszłych zdarzeń i decyzji.  

Emitent minimalizuje to ryzyko poprzez bieŜącą analizę przepisów prawa istotnych dla prowadzonej działalności.  

1.1.3. Ryzyko związane z brakiem stabilności systemu podatkowego 

Polski system podatkowy charakteryzuje się częstymi zmianami przepisów. Zmiany w przepisach mogą powodować 
w szczególności wzrost obciąŜeń publiczno-prawnych Emitenta a tym samym zwiększyć koszty jego działalności. 
Negatywny wpływ na działalność Emitenta mogą mieć takŜe decyzje aparatu skarbowego nawet jeŜeli zostaną one 
uchylone w wyniku późniejszego postępowania sądowego. Dodatkowym utrudnieniem dla przedsiębiorców jest 
niejasność i niejednoznaczność przepisów podatkowych oraz ich niejednolite wykładnie i interpretacje. Zarówno 
praktyka organów skarbowych jak i linia orzecznicza sądów administracyjnych są zmienne i często niespójne. 
Równocześnie duŜy wpływ na prawo podatkowe mają przepisy Unii Europejskiej, które zwiększają trudności związane 
ze stosowaniem przepisów podatkowych.  

Emitent minimalizuje to ryzyko poprzez bieŜącą analizę przepisów prawa istotnych dla prowadzonej działalności.  

1.1.4. Ryzyko związane ze zmiennością kursów walutowych 

Emitent kieruje zdecydowaną większość sprzedaŜy do kontrahentów zagranicznych. Zamówienia składane przez 
klientów zagranicznych wyraŜane są w Euro, natomiast Emitent dokonuje zakupów surowców, wypłaca 
wynagrodzenia oraz ponosi inne koszty w złotych. Stąd Emitent naraŜony jest na ryzyko kursowe związane ze 
zmianami kursu złotego w stosunku do Euro. W przypadku umocnienia złotego w stosunku do Euro, moŜe dojść do 
pogorszenia rentowności działalności prowadzonej przez Emitenta.  

NaleŜy zauwaŜyć, iŜ Emitent nie zaangaŜował się w niesymetryczne opcje walutowe i nie posiada takich 
instrumentów. 
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1.2. Czynniki ryzyka specyficzne dla Emitenta i jego branŜy  

1.2.1. Ryzyko związane z dostępem do surowca 

Podstawowym surowcem wykorzystywanym w działalności Emitenta jest drewno. Surowiec ten jest pozyskiwany 
przede wszystkim w drodze zakupu z Państwowego Gospodarstwa Leśnego – Lasy Państwowe („PGL Lasy 
Państwowe”) za pośrednictwem aukcji internetowych. Specyfika aukcji internetowych powoduje jednak, iŜ kupujący 
nie są w stanie przewidzieć ceny, po której zakupią surowiec i istnieje ryzyko, iŜ cena, jaka ukształtuje się na aukcji 
będzie znacznie wyŜsza od przewidywań kupujących, w tym Emitenta. Dodatkowo ilość i rodzaj oferowanego surowca 
są zmienne i nie została w tym zakresie ukształtowana jednolita polityka ze strony PGL Lasy Państwowe. W związku z 
tym istnieje ryzyko, iŜ Emitent nie otrzyma ilości surowca, na który zgłasza zapotrzebowanie, co będzie wiązało się z 
koniecznością zakupu surowca z innych źródeł, które mogą charakteryzować się ograniczoną dostępnością i wyŜszą 
ceną (najczęściej będzie to zakup juŜ przetartego drewna – tarcicy). W takiej sytuacji moŜna spodziewać się wzrostu 
jednostkowego kosztu produkcji Emitenta, który moŜe przełoŜyć się na pogorszenie wyników działalności Emitenta. 

Emitent ogranicza ryzyko związane z zakupami surowca poprzez bieŜące monitorowanie aukcji internetowych oraz 
uczestnictwo w aukcjach prowadzonych przez róŜne nadleśnictwa a takŜe ciągłą analizę moŜliwych alternatywnych 
źródeł pozyskania surowca u pośredników krajowych oraz zagranicznych. 

1.2.2. Ryzyko związane z sezonowym charakterem działalności Emitenta 

Popyt na produkty Emitenta ma charakter sezonowy, przy czym większość rocznej sprzedaŜy realizowana jest w 
pierwszej połowie roku. W tym okresie klienci zaopatrują się w produkty Emitenta, które cieszą się największym 
powodzeniem wśród klientów indywidualnych w okresie wiosennym i letnim. W związku z tym przychody Emitenta 
charakteryzują się sezonowością. NajniŜszy poziom przychodów przypada na okres jesienny, podczas którego 
następuje zwiększanie zapasów oraz kontraktacja na kolejny sezon.  

Emitent minimalizuje ryzyko sezonowości poprzez: (i) rozwój krajowej sieci partnerów prowadzących sprzedaŜ 
detaliczną, (ii) wprowadzenie do sprzedaŜy produktów, których sprzedaŜ nasila się w okresie późnojesiennym (np. 
wiaty na samochody, drewutnie), (iii) wprowadzenie do sprzedaŜy produktów pozwalających na złamanie sezonowości 
(np. stoliki piwne na Oktoberfest). 

1.2.3. Ryzyko związane z brakiem umów długoterminowych 

W branŜy, w której działa Emitent nie występują stałe długoterminowe kontrakty handlowe. Najpopularniejszą formą 
kontraktacji są składane zamówienia, rzadziej umowy ramowe z większymi sieciami handlowymi. Na początku sezonu 
odbiorcy składają deklaracje dotyczące poziomu zamówień na dany sezon. Następnie dostawy realizowane są na 
podstawie poszczególnych zamówień, które często przekraczają pierwotne deklaracje. Z drugiej jednak strony istnieje 
ryzyko, iŜ mimo deklaracji towary nie zostaną odebrane, a brak wiąŜących umów znacznie utrudnia realizacje 
potencjalnych roszczeń. 

Emitent minimalizuje powyŜsze poprzez dywersyfikacje odbiorców (zarówno podmiotową jak i terytorialną) oraz brak 
uzaleŜnienia od konkretnego odbiorcy lub grupy odbiorców.  

1.2.4. Ryzyko związane z działalnością firm konkurencyjnych  

Działalność prowadzona przez Emitenta naraŜona jest na konkurencję ze strony innych podmiotów działających w 
branŜy, głównie ze strony spółek polskich. Konkurencja ta przejawia się poziomem cen oraz asortymentem produkcji 
innych podmiotów obecnych na rynku. Istnieje ryzyko rozpoczęcia „wojny cenowej” lub teŜ sprzedawania przez 
niektórych dostawców swoich produktów po zaniŜonych cenach, aby wyzbyć się towarów zalegających na 
magazynach. 

Emitent ogranicza ryzyko związane z działalnością firm konkurencyjnych poprzez właściwy dobór asortymentu, 
budowanie długoterminowych relacji handlowych z wybranymi kontrahentami oraz strategię koncentrującą się na 
konkurencji jakościowej a nie wyłącznie cenowej. Równocześnie naleŜy zauwaŜyć, iŜ w branŜy nie działa Ŝaden gracz 
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globalny, a najwięksi konkurenci Emitenta to spółki polskie, naraŜone na te same czynniki zewnętrzne co Werth-Holz 
S.A.  

1.2.5. Ryzyko utraty kluczowych pracowników 

Działalność Emitenta oraz perspektywy jego rozwoju są uzaleŜnione w znacznym stopniu od wiedzy i doświadczenia 
kluczowych pracowników Emitenta. Odejście ze spółki najistotniejszych pracowników mogłoby negatywnie wpłynąć na 
działalność Emitenta oraz realizację przyjętej strategii rozwoju. 

Emitent zapobiega temu ryzyku poprzez budowanie więzi między organizacją i zatrudnionymi osobami oraz nie 
ograniczanie zakresu obowiązków osób zarządzających tylko do jednego obszaru działalności spółki.  

1.2.6. Ryzyko związane z obciąŜeniem majątku Emitenta 

Emitent posiada zadłuŜenie z tytułu kredytu oraz wyemitowanych obligacji, których zabezpieczeniem są hipoteki na 
wszystkich nieruchomościach Emitenta oraz zastawy rejestrowe na maszynach i urządzeniach naleŜących do Emitenta. 
Istnieje zatem ryzyko, Ŝe zaprzestanie regulowania zobowiązań przez Emitenta moŜe skutkować dąŜeniem wierzycieli 
do zaspokojenia się z majątku Spółki.  

Taka sytuacja jest jednak bardzo mało prawdopodobna biorąc pod uwagę fakt, iŜ Emitent na bieŜąco reguluje swoje 
zobowiązania, a środki zewnętrzne finansują majątek obrotowy i są odzyskiwane w kolejnym sezonie. 

1.2.7. Ryzyko braku dostępu do kapitału obrotowego  

Emitent znajduje się na wczesnym etapie rozwoju i w celu optymalnego wykorzystania mocy produkcyjnych zakładu 
oraz stabilnej poprawy wyników finansowych konieczne jest utrzymywanie wysokiej dynamiki wzrostu sprzedaŜy.    
Zwiększenie skali działalności Emitenta wiąŜe się z kolei z koniecznością zwiększania majątku obrotowego oraz 
pozyskiwania finansowania na ten cel. W związku z powyŜszym znaczące ograniczenie dostępu do finansowania 
obrotowego moŜe spowodować, iŜ załoŜona strategia rozwoju będzie realizowana wolniej niŜ zakładano. 

Emitent ogranicza powyŜsze ryzyko poprzez dywersyfikację źródeł finansowania kapitału obrotowego (środki własne, 
kredyt bankowy, obligacje korporacyjne, podwyŜszenie kapitału zakładowego) oraz poszukiwanie innych sposobów na 
wzrost sprzedaŜy przy ograniczonym dostępie do kapitału obrotowego, takich jak produkcja na materiale 
powierzonym (przerób usługowy). 

1.2.8. Ryzyko braku moŜliwości zrefinansowania obecnego zadłuŜenia  

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent posiada zobowiązania krótkoterminowe z tytułu obligacji 
korporacyjnych serii G w kwocie nominalnej 2.300.0000 zł, z tytułu obligacji korporacyjnych serii H w kwocie 
nominalnej 300.000 zł, z tytułu obligacji korporacyjnych w kwocie serii I w kwocie 1.300.000 zł oraz z tytułu kredytu 
bankowego w kwocie 2.000.000 zł. W związku z powyŜszym na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego 
łączne nominalne zadłuŜenie Emitenta wynosi 5.900.000 zł. Termin spłaty w/w zobowiązań przypada na koniec lipca 
2010 roku (2 mln zł - kredyt bankowy) na dzień 21 grudnia 2010 roku (2,6 mln zł - obligacje serii G oraz serii H) oraz 
na dzień 30 czerwca 2011 (1,3 mln zł - obligacje korporacyjne serii I).  

W związku z powyŜszym Emitent będzie dąŜył do zrefinansowania przedmiotowego zadłuŜenia. Brak moŜliwości 
zrefinansowania zadłuŜenia moŜe mieć negatywny wpływ na działalność Emitenta. 

Emitent na bieŜąco reguluje wszystkie powyŜsze zobowiązania i prowadzi obecnie rozmowy zmierzające do pozyskania 
nowych źródeł finansowania umoŜliwiających zarówno zrefinansowanie dotychczasowych zobowiązań jak i pozyskanie 
nowych środków na zwiększenie kapitału obrotowego. Zdaniem zarządu Emitenta działania te zostaną uwieńczone 
powodzeniem. Równocześnie naleŜy zauwaŜyć, iŜ poziom obecnego zadłuŜenia Emitenta nie jest wysoki biorąc pod 
uwagę inne wielkości bilansowe, na co wskazują wskaźniki zadłuŜenia spółki: 

• stosunek zadłuŜenia odsetkowego netto, tj. zadłuŜenia odsetkowego pomniejszonego o środki pienięŜne (ang. 
„net debt”) do kapitałów własnych (ang. „equity”) wyniósł na koniec I kwartału 2010 roku niecałe 45% (ang. 
„financial gearing”); 
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• stosunek kapitałów własnych (ang. „equity”) do sumy bilansowej (ang. „total assets”) wyniósł na koniec I 
kwartału 2010 roku 54%. 

Poziom obydwu wskaźników jest powszechnie uwaŜany za bezpieczny z punktu widzenia stabilności finansowej 
przedsiębiorstw. 

1.2.9. Ryzyko związane z zamieszczeniem przez biegłego rewidenta zastrzeŜeń do opinii z 
badania sprawozdania finansowego za rok 2009 

Biegły rewident badający sprawozdanie finansowe Emitenta za rok 2009 sporządzone zgodnie z MSR wydał opinię 
pozytywną z zastrzeŜeniami oraz zwróceniem uwagi o następującej treści:  

„W bieŜącym roku obrotowym Spółka zwiększyła o kwotę 457,7 tysięcy złotych wartość aktywów z tytułu 
odroczonego podatku dochodowego. Na dzień bilansowy wartość aktywów z tytułu podatku odroczonego wyniosła 
833,0 tysięcy złotych. W naszej ocenie, w związku z faktem, Ŝe Spółka zarówno w roku ubiegłym jak i bieŜącym 
wygenerowała stratę netto, ujęcie w sprawozdaniu finansowym aktywów z tytułu podatku odroczonego, przy 
jednoczesnym braku realnych prognoz pozwalających zakładać realizację tych aktywów, stoi w sprzeczności z zasadą 
ostroŜnej wyceny. Gdyby Spółka objęła aktywa z tytułu podatku odroczonego odpisem aktualizacyjnym to wartość 
straty netto zwiększyłaby się o kwotę 833,0 tysięcy złotych. 
W roku 2009 Spółka przeprowadziła wycenę wartości godziwej posiadanych praw wieczystego uŜytkowania gruntów 
w oparciu o zewnętrzne operaty szacunkowe. Wartość przeszacowania netto, tj. po uwzględnieniu rezerwy z tytułu 
podatku odroczonego, wyniosła 513,2 tysięcy złotych i odniesiona została na kapitał rezerwowy z aktualizacji wyceny. 
PoniewaŜ prawo wieczystego uŜytkowania gruntów jest kategorią specyficzną jedynie dla polskiego systemu 
prawnego, to nie stanowi ono przedmiotu bezpośrednich regulacji w MSR/MSSF. W naszej ocenie prawo wieczystego 
uŜytkowania gruntów nie spełnia wymogów definicji MSR 16 dla środków trwałych, co wyklucza moŜliwość 
zastosowania tego Standardu i zawartego w nim modelu wyceny opartego na wartości przeszacowanej, Zastosowanie 
modelu wyceny do wartości godziwej, w oparciu o MSR 38 „Wartości niematerialne”, równieŜ nie jest naszym zdaniem 
zasadne z uwagi na fakt, Ŝe Standard ten wymaga, aby dla wycenianych w ten sposób wartości niematerialnych 
istniał aktywny rynek. Gdyby Spółka nie dokonała przeszacowania prawa wieczystego uŜytkowania gruntów do 
wartości godziwej to wartość tych praw oraz rezerwy z tytułu podatku odroczonego wykazane w sprawozdaniu 
finansowym zmniejszyłaby się odpowiednio o kwotę 633,6 tysięcy złotych i 120,4 tysięcy złotych, a wartość kapitału z 
aktualizacji wyceny o kwotę 513,2 tysięcy złotych. Jednocześnie o taką samą kwotę zmniejszeniu uległby wykazany w 
sprawozdaniu za rok 2009 dochód całkowity.  
Nie zgłaszając dalszych zastrzeŜeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego zwracamy 
uwagę na fakt posiadania przez Spółkę na dzień bilansowy zobowiązań krótkoterminowych w łącznej kwocie 7.050,0 
tysięcy złotych o terminach wymagalności przypadających na czerwiec 2010 roku. Zdaniem Zarządu istnieje ryzyko 
powstania trudności w prowadzeniu działalności przez Werth-Holz S.A. w przypadku gdyby Spółce nie udało się 
refinansować tych zobowiązań”. 

W odniesieniu do powyŜszych uwag biegłego rewidenta Emitent informuje, iŜ: 

a) Zarówno w roku 2009 jak i obecnie Werth-Holz S.A. koncentruje się na stabilnym zwiększaniu przychodów i 
budowaniu bazy klientów dzięki czemu moŜliwe będzie optymalne wykorzystanie mocy produkcyjnych zakładu. 
Fakt Ŝe spółka ponosi straty w początkowych okresach działalności jest normalnym zjawiskiem dla spółek 
produkcyjnych, które dopiero przy odpowiednio wysokim poziomie przychodów osiągają rentowność. Strategia 
Emitenta zakłada budowanie stabilnych fundamentów długoterminowego wzrostu wartości Spółki. Ze względu na 
opisane powyŜej czynniki zarząd Spółki, fakt ponoszenia strat na początkowym etapie działalności, w Ŝaden 
sposób nie oznacza iŜ taka sytuacja ma charakter trwały. Dodatkowo biorąc pod uwagę moŜliwość rozliczania 
straty na potrzeby podatku dochodowego przez okres kolejnych 5 lat, Emitent nie widział potrzeby dokonywania 
odpisu aktualizacyjnego wartości aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego; 

b) Wątpliwości biegłego rewidenta związane z moŜliwością ujęcia praw uŜytkowania wieczystego w bilansie Spółki, a 
tym samym moŜliwością i sposobem ich wyceny, wynikają z faktu, iŜ prawo uŜytkowania wieczystego jest 
kategoria specyficzną dla polskiego porządku prawnego i w MSR nie zostało w Ŝaden sposób uregulowane. W 
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praktyce pojawiają się róŜne sposoby ujmowania uŜytkowania wieczystego. Zdaniem Emitenta ujęcie praw 
uŜytkowania wieczystego w rzeczowych aktywach trwałych na równi z innymi środkami trwałymi, a co za tym 
idzie ich wycena do wartości godziwej, właściwie oddaje charakter uŜytkowania wieczystego. NaleŜy przy tym 
zaznaczyć, iŜ interpretacja dokonana przez Emitenta jest często spotykana wśród spółek giełdowych; 

c)  Krótkoterminowe finansowanie dłuŜne, którego celem jest sfinansowanie zapotrzebowania na kapitał obrotowy 
jest powszechne w branŜy drewnianej architektury ogrodowej, co wynika z sezonowości i konieczności budowania 
i utrzymywania wysokich zapasów, szczególnie w okresie jesiennym. PowyŜsze finansowanie z samej istoty ma 
charakter krótkoterminowy i jest co roku renegocjowane i odnawiane. W chwili obecnej prowadzone są rozmowy 
dotyczące zrefinansowania zadłuŜenia, które w opinii zarząd zakończą się powodzeniem. 

1.2.10. Ryzyko związane z moŜliwością braku osiągnięcia rentowności  

Emitent rozpoczął działalność w 2008 roku na majątku produkcyjnym przejętym po upadłej spółce Werth Holz Polska 
Sp. z o.o., będącej częścią największego Europejskiego producenta galanterii ogrodowej, koncernu Werth-Holz GmbH, 
który ogłosił upadłość w 2006 roku. W związku z zaprzestaniem produkcji przez Werth Holz Polska Sp. z o.o. w 
pierwszym okresie działalności Emitenta konieczne było ponoszenie nakładów niezbędnych do ponownego 
uruchomienia całego zakładu produkcyjnego oraz wyposaŜenia go w niezbędne środki obrotowe. W związku z faktem, 
iŜ Emitent znajduje się na wczesnym etapie rozwoju nie ma pewności co przyszłego kształtowania się wyników 
finansowych Emitenta. Istnieje zatem ryzyko, iŜ spółka nie osiągnie rentowności i będzie generować straty. 

Emitent jest zdania iŜ perspektywy rozwoju spółki są dobre i przy odpowiednim wzroście przychodów, osiągnięcie 
rentowności i generowanie zysków będzie moŜliwe. 
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1.3. Czynniki ryzyka związane z akcjami i rynkiem kapitałowym  

1.3.1. Ryzyko wahań kursu oraz ograniczonej płynności akcji Emitenta 

Ceny papierów wartościowych oraz wolumen obrotu na rynku NewConnect mogą podlegać znacznym wahaniom 
w krótkim okresie. Inwestorzy powinni mieć świadomość ryzyka związanego z niską płynnością walorów 
podlegających obrotowi w alternatywnym systemie obrotu. Nie moŜna więc zapewnić, iŜ osoba nabywająca akcje 
Emitenta będzie je mogła zbyć w dowolnym terminie i w dowolnej ilości po satysfakcjonującej cenie. 

Cena akcji moŜe być niŜsza niŜ ich cena emisyjna na skutek szeregu czynników, między innymi okresowych zmian 
wyników operacyjnych Emitenta, liczby oraz płynności notowanych Akcji, wahań kursów wymiany walut, poziomu 
inflacji, zmian globalnych, regionalnych lub krajowych czynników ekonomicznych i politycznych oraz sytuacji na innych 
giełdach papierów wartościowych na świecie. 

1.3.2. Ryzyko związane z zawieszeniem obrotu Akcjami 

Organizator Alternatywnego Systemu moŜe zawiesić obrót instrumentami finansowymi: 

- na wniosek Emitenta, 
- jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
- jeŜeli Emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

Ponadto, zgodnie z §20 ust. 3 Regulaminu ASO, GPW - jako Organizator Alternatywnego Obrotu - moŜe zawiesić 
obrót instrumentami finansowymi Emitenta w przypadku: 

- rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Animatorem Rynku na rynku kierowanym zleceniami, 
- zawieszenia prawa do działania Animatora Rynku lub wykluczenia go z tego działania. 

do czasu zawarcia i wejścia w Ŝycie nowej umowy z Animatorem rynku albo umowy z Market Makerem, przy czym w 
przypadku zawarcia umowy z Market Makerem wznowienie notowań moŜe nastąpić wyłącznie na rynku kierowanym 
cenami. 

Zgodnie z §21 ust. 2 Regulaminu ASO, GPW jako Organizator Alternatywnego Systemu moŜe zawiesić obrót 
instrumentami finansowymi Emitenta w przypadku: 

- rozwiązania lub wygaśnięcia umowy z Market Makerem na rynku kierowanym cenami, 
- zawieszenia prawa do działania Market Makera, lub wykluczenia go z tego działania 

do czasu zawarcia i wejścia w Ŝycie nowej umowy z Market Makerem albo umowy z Animatorem Rynku. Przy czym w 
przypadku zawarcia umowy z Animatorem Rynku wznowienie notowań moŜe nastąpić wyłącznie na rynku kierowanym 
zleceniami, w systemie notowań określonym przez Organizatora Alternatywnego Systemu. 

1.3.3. Ryzyko związane z wykluczeniem z obrotu na NewConnect 

Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie: 

- w przypadkach określonych przepisami prawa, 
- jeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 
- w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 
- po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej 
upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania, 

- w przypadku nie wykonywania przez Emitenta obowiązków określonych w rozdziale V Regulaminu ASO. 

Organizator Alternatywnego Systemu moŜe wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 

- na wniosek Emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia przez 
Emitenta dodatkowych warunków, 

- jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
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- wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie upadłości z 
powodu braku środków w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania, 

- wskutek otwarcia likwidacji Emitenta. 
- w przypadku nie wykonywania przez Emitenta obowiązków określonych w rozdziale V Regulaminu ASO. 

Nie moŜna mieć całkowitej pewności, Ŝe powyŜsza sytuacja nie będzie dotyczyła w przyszłości akcji Emitenta. Obecnie 
nie ma jakichkolwiek podstaw, by spodziewać się takiego rozwoju wypadków, a ryzyko to dotyczy wszystkich 
emitentów, których akcje notowane są na rynku NewConnect. 

1.3.4. Ryzyko nałoŜenia sankcji administracyjnych przez KNF 

Spółki notowane na rynku NewConnect mają status spółki publicznej w rozumieniu Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, w związku z czym Komisja Nadzoru Finansowego moŜe nałoŜyć na Emitenta kary administracyjne za 
niewykonywanie lub niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków 
wynikających z Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi.  

1.3.5. Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, główny akcjonariusz, Sovereign Capital S.A. wraz ze 
swoją spółką zaleŜną Mestria Holdings Limited, posiada 89,41% akcji w kapitale zakładowym Emitenta, 
uprawniających do 89,41% głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta. W związku z tym istnieje ryzyko, iŜ mniejsi 
akcjonariusze nie będą w stanie przegłosować na walnym zgromadzeniu Emitenta innych projektów uchwał niŜ te 
popierane przez większościowego akcjonariusza. Dodatkowo istnieje ryzyko, Ŝe główny akcjonariusz moŜe 
zdecydować o zbyciu części lub wszystkich posiadanych akcji Emitenta. W przypadku nagłej decyzji o sprzedaŜy 
znaczącego pakietu akcji Emitenta za pośrednictwem rynku, kurs akcji Emitenta moŜe ulec obniŜeniu, co moŜe wiązać 
się z koniecznością poniesienia strat przez pozostałych akcjonariuszy Spółki. 
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2.1. Emitent 
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2.2. Autoryzowany Doradca NewConnect 
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3.1. Szczegółowe określenie rodzaju, liczby oraz łącznej wartości instrumentów 
finansowych z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 
ograniczeń, co do przenoszenia prawa z instrumentów finansowych oraz 
zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych  

3.1.1. Rodzaj wprowadzanych instrumentów finansowych 

Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect 
wprowadzanych jest: 

• 1.000.000 (milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda 

• 43.500.000 (czterdzieści trzy miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 
0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda 

• 1.300.000 (milion trzysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć 
groszy) kaŜda 

Łącznie na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do alternatywnego systemu obrotu na rynku 
NewConnect wprowadza się 45.800.000 (czterdzieści pięć milionów osiemset tysięcy) akcji na okaziciela stanowiących 
100% kapitału zakładowego Werth-Holz S.A.  

Szczegóły dotyczące przebiegu oferty prywatnej akcji zwykłych na okaziciela serii B 

Termin przeprowadzenia oferty prywatnej Rozpoczęcie subskrypcji: 12 października 2010 roku 
Zakończenie subskrypcji: 23 października 2010 roku 

Termin przydziału akcji 30 listopada 2010 roku 
Liczba akcji objętych subskrypcją 43.500.000 akcji zwykłych na okaziciela  
Cena emisyjna i nabycia 0,40 zł 
Liczba podmiotów, do których  Zarząd Emitenta 
skierował zapytanie ofertowe dotyczące nabycia akcji   

Jeden podmiot 

Liczba podmiotów, które odpowiedziały na zaproszenie 
Emitenta i którym przydzielono akcje 

Jeden podmiot 

Wartość przeprowadzonej subskrypcji 17.400.000 zł 
Łączne koszty emisji, wynikające z poniesionych kosztów 
notarialnych i uiszczonego podatku  

22.732 zł 

 

Szczegóły dotyczące przebiegu oferty prywatnej akcji zwykłych na okaziciela serii C 

Termin przeprowadzenia oferty prywatnej Rozpoczęcie subskrypcji: 15 marca 2010 roku 
Zakończenie subskrypcji: 17 marca 2010 roku 

Termin przydziału akcji 17 marca 2010 roku 

Liczba akcji objętych subskrypcją 1.300.000 akcji zwykłych  na okaziciela  

Cena emisyjna i nabycia 0,60 zł 

Liczba podmiotów, do których  Zarząd Emitenta 
skierował zapytanie ofertowe dotyczące nabycia akcji   

Jeden podmiot 

Liczba podmiotów, które odpowiedziały na zaproszenie 
Emitenta i którym przydzielono akcje 

Jeden podmiot 

Wartość przeprowadzonej subskrypcji 780.000 zł 

Łączne koszty emisji, wynikające z poniesionych kosztów 
notarialnych i uiszczonego podatku  

2.180 zł 
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3.1.2. Uprzywilejowanie instrumentów finansowych 

Akcje Emitenta nie są uprzywilejowane.  

3.1.3. Zbywalność instrumentów finansowych  

Zbywalność akcji Emitenta wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu na NewConnect nie jest ograniczona. 
Statut Emitenta przewiduje ograniczenia w zbywalności akcji imiennych, lecz biorąc pod uwagę fakt, iŜ wszystkie akcje 
Emitenta są akcjami na okaziciela, postanowienia Statutu nie mają zastosowania.  

Obrót Akcjami Emitenta podlega natomiast ograniczeniom określonym w przepisach prawa, które to ograniczenia 
zostały opisane poniŜej. 

3.1.4. Ograniczenia i obowiązki wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 

Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej, kaŜdy: 

• kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3 %, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby 
głosów w spółce publicznej albo 

• kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby głosów 
w tej spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 
331/3%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów 

• kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów, o co najmniej 1% 
ogólnej liczby głosów 

jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję oraz spółkę, nie później niŜ w terminie 4 dni roboczych od 
dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu naleŜytej staranności 
mógł się o niej dowiedzieć.  

Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej spoczywają równieŜ na podmiocie, który osiągnął lub 
przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 

1) zajściem innego niŜ czynność prawna zdarzenia prawnego; 

2) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub obowiązek 
nabycia juŜ wyemitowanych akcji spółki publicznej; 

3) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

Dodatkowo w przypadku, o którym mowa w punkcie 2 powyŜej, zawiadomienie zawiera równieŜ informacje:  

1) o liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów, jaką posiadacz instrumentu finansowego 
osiągnie w wyniku nabycia akcji; 

2) o dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji; 

3) o dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 

Obowiązek dokonania zawiadomienia nie powstaje w przypadku, gdy po rozliczeniu w depozycie papierów 
wartościowych kilku transakcji zawartych na rynku regulowanym w tym samym dniu, zmiana udziału w ogólnej liczbie 
głosów w spółce publicznej na koniec dnia rozliczenia nie powoduje osiągnięcia lub przekroczenia progu ogólnej liczby 
głosów, z którym wiąŜe się powstanie tych obowiązków. 

Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są 
związane z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia, z tym zastrzeŜeniem, Ŝe nie dotyczy to 
sytuacji, gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje 
zamiar wykonywania tego prawa - w takim przypadku prawa głosu uwaŜa się za naleŜące do podmiotu, na rzecz 
którego ustanowiono zabezpieczenie. 

Wykaz informacji przedstawionych w składanym KNF zawiadomieniu określony został w art. 69 ust. 4 Ustawy o 
ofercie publicznej. JeŜeli zawiadomienie jest składane w związku z ogłoszeniem lub przekroczeniem 10% ogólnej 
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liczby głosów musi ono zawierać informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie 
głosów w okresie 12 miesięcy od złoŜenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału. W przypadku zmiany 
zamiarów lub celu, akcjonariusz jest zobowiązany niezwłocznie, nie później niŜ 3 dni od zaistnienia zmiany, 
poinformować o tym Komisję oraz spółkę. 

Stosownie do art. 89 Ustawy o ofercie publicznej naruszenie obowiązków opisanych powyŜej skutkuje zakazem 
wykonywania przez akcjonariusza prawa głosu z akcji nabytych z naruszeniem powołanych powyŜej obowiązków. 
Prawo głosu wykonane wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników głosowania nad uchwała 
walnego zgromadzenia.  

Do ograniczeń w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych zalicza się równieŜ zakaz obrotu akcjami 
obciąŜonymi zastawem do chwili jego wygaśnięcia, o którym mowa w art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej, z 
wyjątkiem przypadku gdy nabycie akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia finansowego, 
zawartą przez uprawnione podmioty na warunkach określonych w Ustawie o zabezpieczeniach finansowych. Do akcji 
tych stosuje się tryb postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 Ustawy o 
obrocie. 

Stosownie do art. 87 Ustawy o ofercie publicznej, określone powyŜej obowiązki spoczywają równieŜ na: 

1)  podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów w związku z 
nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w związku z akcjami spółki publicznej; 

2)  na funduszu inwestycyjnym - równieŜ w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej 
liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie przez: 

a) inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 

b) inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane przez ten sam 
podmiot; 

3) podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów określonego w 
tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

a) przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z wyłączeniem akcji 
nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o Obrocie 

b) w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład których wchodzi jeden 
lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z przepisami ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi oraz ustawy o funduszach inwestycyjnych - w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych 
portfeli papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, moŜe w imieniu zleceniodawców 
wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

c) przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie uprawnienia do 
wykonywania prawa głosu; 

4) pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym zgromadzeniu został upowaŜniony do 
wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, jeŜeli akcjonariusz ten nie wydał wiąŜących pisemnych 
dyspozycji co do sposobu głosowania; 

5) łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania przez te 
podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub prowadzenia trwałej 
polityki wobec spółki, chociaŜby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności powodujące 
powstanie tych obowiązków; 

6) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt 5 powyŜej, posiadając akcje spółki 
publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 
określonego w tych przepisach. 

Obowiązki określone powyŜej powstają równieŜ w przypadku, gdy prawa głosu są związane z papierami 
wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który moŜe nimi rozporządzać według własnego 
uznania. 
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W przypadku zawarcia pisemnego lub ustnego porozumienia dotyczącego nabywania akcji spółki publicznej lub 
zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub prowadzeniu trwałej polityki wobec spółki obowiązki, o których 
mowa powyŜej mogą być wykonywane przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. 
Istnienie porozumienia domniemywa się w przypadku posiadania akcji spółki publicznej przez: 

1) małŜonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub stopniu, jak równieŜ 
osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 

2) osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 

3) mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upowaŜnionego do dokonywania na 
rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych; 

4) jednostki powiązane w rozumieniu Ustawy o rachunkowości. 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie powyŜszych obowiązków: 

1) po stronie podmiotu dominującego - wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego podmioty zaleŜne; 

2) po stronie pełnomocnika, który został upowaŜniony do wykonywania prawa głosu zgodnie z ust. 1 pkt 4 - wlicza 
się liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem; 

3) wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet, jeŜeli wykonywanie z nich prawa głosu jest ograniczone lub 
wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

3.1.5. Ograniczenia i obowiązki wynikające z Ustawy o obrocie 

Zgodnie z art. 159 ust. 1 Ustawy o obrocie członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci, pełnomocnicy Emitenta 
wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą w stosunku 
zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą, w czasie trwania okresu zamkniętego, 
nabywać lub zbywać na rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 
emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo dokonywać, na rachunek własny lub osoby 
trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami 
finansowymi. Osoby te nie mogą równieŜ, w czasie trwania okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, 
podejmować czynności, których celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na rachunek 
własny lub osoby trzeciej, akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 
finansowych z nimi powiązanych albo podejmować czynności powodujących lub mogących powodować 
rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. 

Zgodnie z art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie okresem zamkniętym jest: 

1) okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a informacji poufnej 
dotyczącej emitenta lub instrumentów finansowych, o których mowa w ust. 1, spełniających warunki określone 
w art. 156 ust. 4, do przekazania tej informacji do publicznej wiadomości; 

2) w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub okres 
pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był 
krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

3) w przypadku raportu półrocznego - miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub okres 
pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby 
okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 
1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport; 

4) w przypadku raportu kwartalnego - dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 
okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, 
gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 
1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport. 
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Przepisów powyŜszych nie stosuje się do czynności dokonywanych: 

1) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a 
Ustawy o obrocie, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej 
osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne albo 

2) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 
emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na piśmie z datą pewną przed 
rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, albo 

3) w wyniku złoŜenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a Ustawy o obrocie, zapisu w 
odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaŜ lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami 
ustawy o ofercie publicznej, albo 

4) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a Ustawy o obrocie, 
wezwania do zapisywania się na sprzedaŜ lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, 
albo 

5) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza emitenta prawa poboru, albo 

6) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów emitenta, 
pod warunkiem, Ŝe informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed rozpoczęciem biegu danego 
okresu zamkniętego. 

Zgodnie z postanowieniami art. 160 Ustawy o obrocie osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub 
nadzorczych Emitenta albo będące jego prokurentami oraz  inne osoby pełniące w strukturze organizacyjnej 
Emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub 
pośrednio tego emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i 
perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej są obowiązane do przekazywania Komisji oraz temu emitentowi 
informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane, na własny rachunek, transakcjach nabycia 
lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów finansowych 
powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub będących 
przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku. Na podstawie art. 175 Ustawy o obrocie na 
osobę, która nie wykonała lub nienaleŜycie wykonała powyŜszy obowiązek, Komisja moŜe nałoŜyć w drodze decyzji 
administracyjnej karę pienięŜną w wysokości 100.000 złotych, chyba Ŝe osoba ta: 

1) zleciła uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność maklerską zarządzanie portfelem jej papierów 
wartościowych, w sposób, który wyłącza wiedzę tej osoby o transakcjach zawieranych w ramach tego 
zarządzania; 

2) przy zachowaniu naleŜytej staranności nie wiedziała lub nie mogła się dowiedzieć o dokonaniu transakcji. 

Zgodnie z art. 161a Ustawy o obrocie zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160 Ustawy o obrocie, w tym 
wynikające z przepisów wydanych na podstawie art. 160 ust. 5 Ustawy o obrocie, mają zastosowanie takŜe wobec 
instrumentów finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect. 

3.1.6. Ograniczenia i obowiązki wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji 

Ustawa o ochronie konkurencji w art. 13 nakłada na kaŜdego przedsiębiorcę obowiązek zgłoszenia zamiaru 
koncentracji Prezesowi UOKiK, jeŜeli: 

1) łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok 
zgłoszenia przekracza równowartość 1.000.000.000 euro lub 

2) łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku 
obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 50.000.000 euro. 

Obowiązek zgłoszenia, o którym mowa powyŜej dotyczy zamiaru: 

1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 
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2) przejęcia - przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek inny 
sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez jednego lub więcej 
przedsiębiorców; 

3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 

4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), jeŜeli 
obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie 
przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

Zgodnie z art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji: 

1) jeŜeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 2, nie 
przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w Ŝadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro; 

2) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu ich 
odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub cudzy 
rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, Ŝe odsprzedaŜ ta nastąpi 
przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe: 

a) instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub 

b) wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub części przedsiębiorstwa, jego 
majątku lub tych akcji albo udziałów; 

3) polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu zabezpieczenia 
wierzytelności, pod warunkiem, Ŝe nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub udziałów, z wyłączeniem 
prawa do ich sprzedaŜy; 

4) następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający przejąć 
kontrolę jest konkurentem albo naleŜy do grupy kapitałowej, do której naleŜą konkurenci przedsiębiorcy 
przejmowanego; 

5) przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej. 

Zgodnie z art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji dokonanie koncentracji przez przedsiębiorcę zaleŜnego uwaŜa się za 
jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji przy badaniu obrotu bierze się pod uwagę obrót zarówno 
przedsiębiorców bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców naleŜących do grup 
kapitałowych, do których naleŜą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji. Dodatkowo przy badaniu 
wysokości obrotu przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, bierze się pod uwagę obrót zarówno tego 
przedsiębiorcy jak i jego przedsiębiorców zaleŜnych. 

Zgodnie z art. 94 Ustawy o ochronie konkurencji zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 

1) wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 Ustawy o ochronie 
konkurencji; 

2) przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 2 Ustawy o ochronie 
konkurencji; 

3) wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym 
mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3 Ustawy o ochronie konkurencji; 

4) przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 
pkt 4 Ustawy o ochronie konkurencji. 

W przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co najmniej dwóch 
przedsiębiorców zaleŜnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 
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Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później niŜ w terminie 2 
miesięcy od dnia jego wszczęcia. Zgodnie z art. 97 Ustawy o ochronie konkurencji do czasu wydania przez Prezesa 
Urzędu decyzji lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar 
koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania koncentracji. 

W myśl przepisów art. 18 – 20 Ustawy o ochronie konkurencji Prezes UOKiK: 

1)  wydaje w drodze decyzji zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie 
istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku; 

2)  wydaje w drodze decyzji zgodę na dokonanie koncentracji, gdy po spełnieniu przez przedsiębiorców 
zamierzających dokonać koncentracji dodatkowych warunków konkurencja na rynku nie zostanie istotnie 
ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku; 

3)  zakazuje, w drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku zostanie istotnie 
ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku; 

4)  wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku zostanie 
istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku, w 
przypadku gdy odstąpienie od zakazu koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni się ona do 
rozwoju ekonomicznego lub postępu technicznego lub moŜe wywrzeć pozytywny wpływ na gospodarkę 
narodową 

Warunki, o których mowa w punkcie 2 powyŜej mogą polegać w szczególności na nałoŜeniu przez Prezesa UOKiK 
obowiązku lub przyjęcia zobowiązania przedsiębiorcy lub przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji do:  

1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 

2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności przez zbycie 
określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu zarządzającego lub nadzorczego 
jednego lub kilku przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi 

Prezes UOKiK określa w decyzji termin spełnienia warunków oraz nakłada na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców 
obowiązek składania w wyznaczonym terminie informacji o realizacji tych warunków.  

Prezes UOKiK moŜe nałoŜyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pienięŜną w wysokości nie większej niŜ 10% 
przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałoŜenia kary, jeŜeli przedsiębiorca ten, choćby 
nieumyślnie, dokonał koncentracji bez uzyskania jego zgody. Prezes UOKiK moŜe równieŜ nałoŜyć na przedsiębiorcę, 
w drodze decyzji, karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 50.000.000 euro, jeŜeli przedsiębiorca 
ten, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o ochronie konkurencji lub w zgłoszeniu 
zamiaru koncentracji podał nieprawdziwe dane. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe równieŜ 
nałoŜyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 10.000 euro 
za kaŜdy dzień zwłoki w wykonaniu, między innymi, wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. Prezes 
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, nałoŜyć na osobę pełniącą funkcję kierowniczą 
lub wchodzącą w skład organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę pienięŜną w 
wysokości do 50-krotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, jeŜeli osoba ta umyślnie albo 
nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji.  

Przy ustalaniu wysokości kar pienięŜnych Prezes UOKiK uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności 
uprzedniego naruszenia przepisów ustawy.  

3.1.7. Ograniczenia i obowiązki wynikające z Rozporządzenia Rady WE w sprawie kontroli 
koncentracji przedsiębiorstw 

Wymogi w zakresie kontroli koncentracji wynikają takŜe z przepisów Rozporządzenia Rady WE w sprawie kontroli 
koncentracji. Rozporządzenie powyŜsze reguluje tzw. koncentracje o wymiarze wspólnotowym, czyli dotyczące 
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przedsiębiorstw i powiązanych z nimi podmiotów, które przekraczają określone progi obrotu towarami i usługami. 
Rozporządzenie obejmuje jedynie takie koncentracje, w wyniku których dochodzi do trwałej zmiany struktury 
własności w przedsiębiorstwie.  

Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

• zawiadomienie zawarciu odpowiedniej umowy 

• ogłoszeniu publicznej oferty, lub 

• przejęciu większościowego udziału 

Zawiadomienie Komisji Europejskiej moŜe mieć miejsce równieŜ w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają 
wstępny zamiar dokonania koncentracji o wymiarze wspólnotowym. Zawiadomienie Komisji niezbędne jest do 
uzyskania zgody na dokonanie takiej koncentracji.  

Koncentracja przedsiębiorstw posiada wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy:  

• łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 5.000 
milionów euro, oraz 

• łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 250 milionów euro chyba, Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych obrotów przypadających na 
Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim 

Koncentracja przedsiębiorstw posiada równieŜ wymiar wspólnotowy w przypadku, gdy:  

• łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 2.500 
milionów euro 

• w kaŜdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji wynosi więcej niŜ 100 mln euro 

• w kaŜdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w 
koncentracji wynosi więcej niŜ 100 milionów euro, z czego łączny obrót co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi co najmniej 25 milionów euro, oraz 

• łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską kaŜdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niŜ 100 milionów euro  

- chyba, Ŝe kaŜde z przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niŜ dwie trzecie swoich łącznych 
obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim.  

Uznaje się, Ŝe koncentracja nie występuje w przypadku, gdy instytucje kredytowe lub inne instytucje finansowe bądź 
teŜ firmy ubezpieczeniowe, których normalna działalność obejmuje transakcje dotyczące obrotu papierami 
wartościowymi prowadzone na własny rachunek lub na rachunek innych, czasowo posiadają papiery wartościowe 
nabyte w przedsiębiorstwie w celu ich odsprzedaŜy, pod warunkiem, Ŝe nie wykonują one praw głosu w stosunku do 
tych papierów wartościowych w celu określenia zachowań konkurencyjnych przedsiębiorstwa lub pod warunkiem, Ŝe 
wykonują te prawa wyłącznie w celu przygotowania sprzedaŜy całości lub części przedsiębiorstwa lub jego aktywów 
bądź tych papierów wartościowych oraz pod warunkiem, Ŝe taka sprzedaŜ następuje w ciągu jednego roku od daty 
nabycia. 

3.1.8. Umowy ograniczające zbywanie papierów wartościowych typu lock-up 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, Emitent nie posiada wiedzy i nie są mu znane Ŝadne umowy 
dotyczące ograniczeń w zbywaniu papierów wartościowych typu lock-up. Wedle wiedzy Emitenta, równieŜ pomiędzy 
akcjonariuszami nie została zawarta Ŝadna umowa dotycząca ograniczeń w zbywaniu papierów wartościowych. 
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3.2. Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych 

3.2.1. Organ uprawniony do podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych  

Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyŜszeniu kapitału zakładowego Emitenta poprzez emisję nowych 
akcji jest Walne Zgromadzenie.  

Statut Emitenta nie przewiduje moŜliwości upowaŜnienia zarządu do podwyŜszenia kapitału zakładowego w granicach 
kapitału docelowego. 

3.2.2. Daty i formy podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych 

Daty i formy podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych zawiera poniŜsza tabela. 

Seria akcji Rodzaj akcji Liczba akcji 
Wartość 

nominalna akcji 

Data podjęcia 
uchwały przez 

WZA 

Data 
rejestracji w 

KRS 

Seria A Zwykłe na 
okaziciela 

1.000.000 0,10 zł 29.10.2007 – akt 
załoŜycielski 

06.11.2007 

Seria B Zwykłe na 
okaziciela 

43.500.000 0,10 zł 12.10.2009 23.12.2009 

Seria C Zwykłe na 
okaziciela 

1.300.000 0,10 zł 15.03.2010 29.03.2010 

 

3.2.3. Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu 

Seria A 
 
Akcje Serii A zostały utworzone na mocy Aktu ZałoŜycielskiego spółki sporządzonego dnia 29 października 2007 przed 
notariuszem GraŜyną Wójtowicz w Kancelarii Notarialnej w Gdańsku (Repertorium A nr 7730/2007). Akcje serii A 
zostały utworzone na podstawie przepisów KSH dotyczących utworzenia spółki akcyjnej oraz zostały pokryte wkładem 
pienięŜnym przez załoŜyciela – spółkę WMP Sp. z o.o. SKA.  
 
Treść stosownego zapisu aktu załoŜycielskiego brzmi: 
 

AKT ZAWIĄZANIA SPÓŁKI I UCHWALENIA STATUTU 
 

[…] 
 
„§2 Kapitał akcyjny Spółki wynosi 500.000,00 zł (pięćset tysięcy złotych) i dzieli się na 1.000.000 (milion) akcji 
zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,50 zł (pięćdziesiąt groszy) kaŜda akcja. 
 
§3 Stawający wyraŜają zgodę na objęcie wszystkich akcji przez załoŜyciela. 
 
§4 Wszystkie akcje objęte zostaną po cenie nominalnej, gotówką, przy czym przed zarejestrowaniem zostanie 
wpłacona cała wartość nominalna akcji.” 

[…] 
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Seria B 
 
Akcje serii B powstały w związku z obniŜeniem kapitału zakładowego Emitenta wraz z jego jednoczesnym 
podwyŜszeniem na mocy uchwał walnego zgromadzenia Spółki z dnia 12 października 2009 roku zaprotokołowanymi 
przez notariusza Iwonę Okołotowicz w Kancelarii Notarialnej w Warszawie (Repertorium A nr 3876 / 2009). Na mocy 
uchwał walnego zgromadzenia kapitał zakładowy Emitenta został pierwotnie obniŜony z 500.000 zł do 100.000 zł 
poprzez zmniejszenie wartości nominalnej akcji z 0,50 zł do 0,10 zł, a następnie podwyŜszony poprzez emisję 
43.500.000 akcji serii B o wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda i cenie emisyjnej 0,40 zł kaŜda.  
 
Treść stosownych uchwał została przedstawiona poniŜej: 
 

Uchwała nr 4  
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna 
 z siedzibą w Poznaniu  

z dnia 12 października 2009 r. 
w przedmiocie obniŜenia kapitału zakładowego oraz zmiany statutu Spółki  

 
§ 1. 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu, zwanej dalej 
„Spółką”, działając na podstawie art. 455 § 2 Kodeksu spółek handlowych niniejszym uchwala, co następuje: 

1. dotychczasowy kapitał zakładowy Spółki w kwocie 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie obniŜa o kwotę 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy złotych), to jest do kwoty 
100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych), poprzez obniŜenie wartości nominalnej akcji z 0,5 zł (słownie: 
pięćdziesiąt groszy) do 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy); 

2. z uwagi na ujemne kapitały własne Spółki oraz zakumulowaną stratę z lat ubiegłych na poziomie ponad 5mln zł, 
obniŜenie kapitału zakładowego Spółki następuje w celu częściowego pokrycia strat Spółki przy jednoczesnym 
umoŜliwieniu przeprowadzenia podwyŜszenia kapitału zakładowego mającego na celu restrukturyzację 
zobowiązań Spółki;  

3. stosownie do art. 457 § 1 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, do uchwalanego obniŜenia kapitału zakładowego 
nie stosuje się wymogów określonych w art. 456 Kodeksu spółek handlowych, jako Ŝe pomimo obniŜenia kapitału 
zakładowego nie zwraca się akcjonariuszom wniesionych przez nich wkładów na akcje, ani teŜ nie zostają oni 
zwolnieni od wniesienia wkładów na kapitał zakładowy, a równocześnie z jego obniŜeniem następuje 
podwyŜszenie kapitału zakładowego co najmniej do pierwotnej wysokości w drodze nowej emisji (seria B), której 
akcje zostaną w całości opłacone. 

4. kwoty uzyskane z obniŜenia kapitału zakładowego w całości przeznaczone zostają na pokrycie straty z lat 
ubiegłych. 

 
§ 2. 

W związku z obniŜeniem kapitału zakładowego Spółki w oparciu o niniejszą uchwałę, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Spółki dokonuje zmiany statutu Spółki w ten sposób, Ŝe § 7 Statutu Spółki otrzymuje nowe 
następujące brzmienie: 

„§ 7 
[Kapitał zakładowy] 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 100.000,00 zł (sto tysięcy złotych). 
2. Kapitał zakładowy dzieli się na 1.000.000 (milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł 
(dziesięć groszy) kaŜda.” 
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§ 3. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

Uchwała nr 5  
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna 
 z siedzibą w Poznaniu  

z dnia 12 października 2009 r. 
w przedmiocie wyłączenia prawa poboru akcji serii B  

 

Działając na podstawie art 433 § 2 k.s.h, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki pod firmą Werth-Holz Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W oparciu o pisemną opinię przedstawioną przez Zarząd Spółki na Walnym Zgromadzeniu, uzasadniającą powody 
pozbawienia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy spółki oraz wskazującą proponowaną cenę emisyjną 
akcji wyłącza się całkowicie prawo poboru akcji serii B. 

2. Akcje serii B będą akcjami na okaziciela zaoferowanymi przez Zarząd Spółki wybranemu inwestorowi w drodze 
subskrypcji prywatnej. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

 
Uchwała nr 6  

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna 

 z siedzibą w Poznaniu  
z dnia 12 października 2009 r. 

w przedmiocie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii B  
 
Działając na podstawie art. 431 k.s.h w związku z art. 432 § 1 k.s.h, w związku z art. 310 k.s.h. w związku z art. 431 
§ 7 K.s.h., Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu, 
zwanej dalej „Spółką” uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. PodwyŜsza się kapitał zakładowy Spółki o kwotę 4.350.000 zł (słownie: cztery miliony trzysta pięćdziesiąt tysięcy 
złotych) w drodze emisji akcji serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) kaŜda, w liczbie 
akcji 43.500.000 (słownie: czterdzieści trzy miliony pięćset tysięcy). 

2. Akcje serii B będą akcjami zwykłymi na okaziciela. 

3. Cena emisyjna jednej akcji wynosi 0,4 zł (słownie: czterdzieści groszy). 

4. Akcje nowej emisji zostaną pokryte w całości wkładami pienięŜnymi przed zarejestrowaniem podwyŜszenia 
kapitału zakładowego. 

5. Akcje nowej emisji będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od 1 stycznia 2009r.  
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6. Subskrypcja zostanie przeprowadzona w okresie od dnia 9 października 2009 r. (termin otwarcia) do dnia 23 
października 2009r. (termin zamknięcia). Umowy o objęcie akcji powinny zostać zawarte do dnia 30 listopada 
2009 roku. 

7. Zobowiązuje się i upowaŜnia Zarząd do dokonania wszelkich czynności faktycznych i prawnych koniecznych do 
prawidłowego wykonania postanowień niniejszej uchwały oraz postanowień przepisów prawa, a w szczególności 
do: 

a) zaoferowania akcji serii B w drodze subskrypcji prywatnej, 

b) podjęcia działań mających na celu zarejestrowanie w Krajowym Rejestrze Sądowym podwyŜszenia kapitału 
zakładowego oraz zmian w Statucie Spółki, związanych z podwyŜszeniem kapitału Spółki w drodze nowej emisji. 

 
§ 2 

Na podstawie Uchwały nr 5 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 12 października 2009r., prawo poboru 
akcji serii B – przysługujące dotychczasowym akcjonariuszom Spółki na mocy art. 433 § 1 k.s.h. – zostało wyłączone. 

 
§ 3 

W związku z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Spółki w oparciu o niniejszą uchwałę, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Spółki dokonuje zmiany statutu Spółki w ten sposób, Ŝe art. 8 ust. 1 Statutu Spółki otrzymuje nowe 
następujące brzmienie: 

„§ 7 
[Kapitał zakładowy] 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 4.450.000 zł (cztery miliony czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych). 
2. Kapitał zakładowy dzieli się na: 
a) 1.000.000 (milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda. 
b) 43.500.000 (czterdzieści trzy miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 
zł (dziesięć groszy) kaŜda.” 

 
§4 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
Seria C 
 
Akcje serii C powstały w wyniku podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta na mocy uchwał walnego 
zgromadzenia Spółki z dnia 15 marca 2010 roku zaprotokołowanymi przez notariusza Iwonę Okołotowicz w Kancelarii 
Notarialnej w Warszawie (Repertorium A nr 1183 / 2010), na mocy których kapitał zakładowy Emitenta został 
podwyŜszony o kwotę 130.000 zł w drodze emisji 1.300.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C, o wartości 
nominalnej 0,10 zł i cenie emisyjnej 0,60 zł kaŜda.  
 
Treść stosownych uchwał została przedstawiona poniŜej: 
 

Uchwała nr 1 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Poznaniu 

z dnia 15 marca 2010 r. 
w przedmiocie wyłączenia prawa poboru akcji serii C 

 
Działając na podstawie art 433 § 2 k.s.h, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 
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§ 1 

1. W oparciu o pisemną opinię przedstawioną przez Zarząd Spółki na Walnym Zgromadzeniu, uzasadniającą 
powody pozbawienia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy spółki oraz wskazującą proponowaną cenę 
emisyjną akcji wyłącza się całkowicie prawo poboru akcji serii C. 

2. Akcje serii C będą akcjami na okaziciela zaoferowanymi przez Zarząd Spółki wybranym inwestorom w drodze 
subskrypcji prywatnej. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

Uchwała nr 2 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Poznaniu 

z dnia 15 marca 2010 r. 
w przedmiocie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji serii C oraz zmiany statutu Spółki 

 
Działając na podstawie art. 431 k.s.h w związku z art. 432 § 1 k.s.h, w związku z art. 310 k.s.h. w związku z art. 431 
§ 7 K.s.h., Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu, 
zwanej dalej „Spółką” uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. PodwyŜsza się kapitał zakładowy Spółki o kwotę 130.000 zł (słownie: sto trzydzieści tysięcy złotych) w drodze 
emisji akcji serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) kaŜda, w liczbie akcji 1.300.000 
(słownie: milion trzysta tysięcy). 

2. Akcje serii C będą akcjami zwykłymi na okaziciela. 

3. Cena emisyjna jednej akcji wynosi 0,60 zł (słownie: sześćdziesiąt groszy). 

4. Akcje nowej emisji zostaną pokryte w całości wkładami pienięŜnymi przed zarejestrowaniem podwyŜszenia 
kapitału zakładowego. 

5. Akcje nowej emisji będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku za rok obrotowy 2009 (tj. od 
1 stycznia 2009 r.)  

6. Subskrypcja zostanie przeprowadzona w okresie od dnia 15 marca 2010 r. (termin otwarcia) do dnia 17 marca 
2010r. (termin zamknięcia). Umowy o objęcie akcji powinny zostać zawarte do dnia 17 marca 2010 roku. 

7. Zobowiązuje się i upowaŜnia Zarząd do dokonania wszelkich czynności faktycznych i prawnych koniecznych do 
prawidłowego wykonania postanowień niniejszej uchwały oraz postanowień przepisów prawa, a w szczególności 
do: 

a) zaoferowania akcji serii C w drodze subskrypcji prywatnej, 

b) podjęcia działań mających na celu zarejestrowanie w Krajowym Rejestrze Sądowym podwyŜszenia kapitału 
zakładowego oraz zmian w Statucie Spółki, związanych z podwyŜszeniem kapitału Spółki w drodze nowej emisji. 

 
§ 2 
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Na podstawie Uchwały nr 1 Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki z dnia 10 marca 2010r., prawo poboru akcji 
serii C – przysługujące dotychczasowym akcjonariuszom Spółki na mocy art. 433 § 1 k.s.h. – zostało wyłączone. 

§ 3 

W związku z podwyŜszeniem kapitału zakładowego Spółki w oparciu o niniejszą uchwałę, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Spółki dokonuje zmiany statutu Spółki w ten sposób, Ŝe § 7 Statutu Spółki otrzymuje nowe 
następujące brzmienie: 

„§ 7 
[Kapitał zakładowy] 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 4.580.000 zł (cztery miliony pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych). 
2. Kapitał zakładowy dzieli się na: 
a) 1.000.000 (milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda. 
b) 43.500.000 (czterdzieści trzy miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 
zł (dziesięć groszy) kaŜda. 
c) 1.300.000 (milion trzysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć 
groszy) kaŜda.” 
 

§4 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
  
 
Wprowadzenie do obrotu na rynku NewConnect 
 
Na mocy uchwały nr 3 walnego zgromadzenia Spółki z dnia 15 marca 2010 roku zaprotokołowanej przez notariusza 
Iwonę Okołotowicz w Kancelarii Notarialnej w Warszawie (Repertorium A nr 1183 / 2010) akcjonariusze postanowili o 
ubieganiu się o wprowadzenie do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu „NewConnect” akcji 
serii A, B i C Werth-Holz S.A. 
 
Treść stosownej uchwały została przedstawiona poniŜej: 
 

Uchwała nr 3 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

spółki pod firmą Werth-Holz Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Poznaniu 

z dnia 15 marca 2010 r. 
w przedmiocie ubiegania się o wprowadzenie akcji serii A, B i C do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym 

Systemie Obrotu „NewConnect” prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w 
Warszawie oraz dematerializacji akcji serii A, B i C 

 
§ 1. 

1. Postanawia się o ubieganiu się o wprowadzenie do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu 
„NewConnect” prowadzonym przez spółkę Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w 
Warszawie akcji serii A, B i C Spółki. 

2. Postanawia się o dematerializacji akcji serii A, B i C Spółki. 
 

§ 2. 

UpowaŜnia się Zarząd Spółki do: 
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1) dokonania wszelkich czynności faktycznych i prawnych związanych z wprowadzeniem akcji serii A, B i C Spółki 
do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu „NewConnect” prowadzonym przez Spółkę 
Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z siedzibą w Warszawie, 

2) zawarcia z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych S.A., w zakresie określonym w § 1 niniejszej uchwały, 
umowy depozytowej, o której mowa w art. 5 ustawy o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183 poz. 
1538). 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 
 



Dokument Informacyjny Werth-Holz S.A. 

 

  31

3.3. Oznaczenie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie  

Statut Emitenta nie przewiduje regulacji w zakresie dat, od których akcje uczestniczą w dywidendzie. Wszystkie akcje 
Emitenta są równe w prawie do dywidendy. 

Akcje serii A, które powstały w związku z załoŜeniem Spółki uczestniczą w dywidendzie od momentu zarejestrowania 
Emitenta w KRS. Akcje serii B i C uczestniczą w dywidendzie począwszy od 1 stycznia 2009 roku. 

W pierwszym roku obrotowym (29.10.2007 – 31.12.2008) Emitent poniósł stratę w wysokości 5.546.683,23 zł. 
Uchwałą nr 4 z dnia 4 czerwca 2009 Zwyczajne Walne Zgromadzenie Werth-Holz S.A. postanowiło o pokryciu straty z 
przyszłych zysków Spółki. W kolejnym roku obrotowym (01.01.2009 – 31.12.2009) Emitent poniósł stratę w 
wysokości 2.144.451,96 zł. Do dnia sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie odbyło się Zwyczajne 
Zgromadzenie Werth-Holz S.A. w przedmiocie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2009 oraz pokrycia 
straty.   
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3.4. Wskazanie praw z instrumentów finansowych i zasad ich realizacji  

Prawa i obowiązki związane z akcjami Spółki są określone w przepisach KSH, w Statucie oraz w innych przepisach 
prawa. Celem uzyskania bardziej szczegółowych informacji naleŜy skorzystać z porad osób i podmiotów uprawnionych 
do świadczenia usług doradztwa podatkowego, finansowego i prawnego. PoniŜej przedstawione zostały podstawowe 
prawa i uprawnienia związane z akcjami oraz statusem akcjonariusza. 

3.4.1. Uprawnienia majątkowe 

3.4.1.1 Prawo do dywidendy 

Akcjonariuszom przysługuje prawo do dywidendy, to jest udziału w zysku Spółki, wykazanym w sprawozdaniu 
finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, przeznaczonym przez walne zgromadzenie do wypłaty 
akcjonariuszom (art. 347 KSH).  

Zysk rozdziela się w stosunku do liczby akcji. Statut nie przewiduje Ŝadnych przywilejów w zakresie tego prawa. 
Na kaŜdą akcję przypada dywidenda w takiej samej wysokości. Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są 
akcjonariusze, którym przysługiwały akcje w dniu dywidendy, który moŜe zostać wyznaczony przez zwyczajne walne 
zgromadzenie na dzień powzięcia uchwały o podziale zysku albo w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od dnia 
powzięcia uchwały o podziale zysku (art. 348 § 2 KSH).  

Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie moŜe przekraczać zysku za ostatni rok obrotowy, 
powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty przeniesione z utworzonych z zysku kapitałów 
zapasowego i rezerwowych, które mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy. Kwotę tę naleŜy pomniejszyć 
o niepokryte straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub statutem powinny być przeznaczone z 
zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy lub rezerwowe (art. 348 § 1 KSH). 

Zwyczajne walne zgromadzenie ustala równieŜ termin wypłaty dywidendy (art. 348 § 3 KSH). W następstwie podjęcia 
uchwały o przeznaczeniu zysku do podziału akcjonariusze nabywają roszczenie o wypłatę dywidendy. Roszczenie 
o wypłatę dywidendy staje się wymagalne z dniem wskazanym w uchwale walnego zgromadzenia i podlega 
przedawnieniu na zasadach ogólnych. Przepisy prawa nie określają terminu, po którym wygasa prawo do dywidendy. 

Zastosowanie stawki wynikającej z zawartej przez Rzeczpospolitą Polską umowy w sprawie zapobieŜenia podwójnemu 
opodatkowaniu, albo nie pobranie podatku zgodnie z taką umową w przypadku dochodów z dywidend jest moŜliwe 
wyłącznie po przedstawieniu podmiotowi zobowiązanemu do potrącenia zryczałtowanego podatku dochodowego tzw. 
certyfikatu rezydencji, wydanego przez właściwą administrację podatkową. Obowiązek dostarczenia certyfikatu ciąŜy 
na podmiocie zagranicznym, który uzyskuje ze źródeł polskich odpowiednie dochody. Certyfikat rezydencji ma słuŜyć 
przede wszystkim ustaleniu przez płatnika, czy ma zastosować stawkę (bądź zwolnienie) ustaloną w umowie 
międzynarodowej, czy teŜ ze względu na istniejące wątpliwości, potrącić podatek w wysokości określonej w ustawie. 
W tym ostatnim przypadku, jeŜeli nierezydent udowodni, Ŝe w stosunku do niego miały zastosowanie postanowienia 
umowy międzynarodowej, które przewidywały redukcję krajowej stawki podatkowej (do całkowitego zwolnienia 
włącznie), będzie mógł Ŝądać stwierdzenia nadpłaty i zwrotu nienaleŜnie pobranego podatku, bezpośrednio od urzędu 
skarbowego. Poza tym nie istnieją inne ograniczenia ani szczególne procedury związane z dywidendami w przypadku 
akcjonariuszy będących nierezydentami. 

Przepisy prawa nie zawierają innych postanowień na temat stopy dywidendy lub sposobu jej wyliczenia, częstotliwości 
oraz akumulowanego lub nieakumulowanego charakteru wypłat. 

Zarząd jest upowaŜniony do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy na koniec roku 
obrotowego, jeŜeli Spółka posiada środki wystarczające na zapłatę. 

3.4.1.2 Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji 

Akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych akcji. 
Przy zachowaniu wymogów, o których mowa w art. 433 KSH, Akcjonariusz moŜe zostać pozbawiony tego prawa w 
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części lub w całości w interesie Spółki, mocą uchwały walnego zgromadzenia podjętej większością, co najmniej 4/5 
głosów. Przepisu o konieczności uzyskania większości, co najmniej 4/5 głosów nie stosuje się, gdy uchwała o 
podwyŜszeniu kapitału zakładowego stanowi, Ŝe nowe akcje mają być objęte w całości przez instytucję finansową 
(subemitenta), z obowiązkiem oferowania ich następnie akcjonariuszom, celem umoŜliwienia im wykonania prawa 
poboru na warunkach określonych w uchwale oraz gdy uchwała stanowi, Ŝe nowe akcje mają być objęte przez 
subemitenta w przypadku, gdy akcjonariusze, którym słuŜy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich 
oferowanych im akcji. Pozbawienie akcjonariuszy prawa poboru akcji moŜe nastąpić w przypadku, gdy zostało to 
zapowiedziane w porządku obrad walnego zgromadzenia. 

3.4.1.3 Prawo do udziału w majątku Spółki w przypadku jej likwidacji 

Zgodnie z art. 474 § 2 KSH, majątek pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli dzieli się między 
akcjonariuszy w stosunku do dokonanych przez kaŜdego z nich wpłat na kapitał zakładowy. Statut Spółki nie 
przewiduje Ŝadnego uprzywilejowania w tym zakresie.  

3.4.1.4 Pozostałe wybrane prawa majątkowe związane z akcjami 

• prawo zbycia posiadanych papierów wartościowych – zgodnie z art. 337 KSH akcje są zbywalne. Statut Emitenta 
przewiduje ograniczenia w zbywalności akcji Emitenta, jednakŜe dotyczą one tylko akcji imiennych. Akcje na 
okaziciela mogą być swobodnie zbywane. 

• prawo obciąŜenia posiadanych papierów wartościowych – akcje mogą być przedmiotem zastawu lub 
uŜytkowania. W okresie gdy akcje spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub uŜytkowanie, są 
zapisane na rachunku papierów wartościowych w domu maklerskim lub banku prowadzącym rachunki papierów 
wartościowych, prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi. 

• prawo do umorzenia akcji – zgodnie z §9 Statutu Emitenta akcje Spółki mogą być umarzane, przy czym zasady i 
warunki umorzenia określa uchwała walnego zgromadzenia. 

• prawo przymusowego wykupu akcji mniejszościowych akcjonariuszy - akcjonariuszowi spółki publicznej, który 
samodzielnie lub wspólnie z podmiotami od niego zaleŜnymi lub wobec niego dominującymi oraz podmiotami 
będącymi stronami porozumienia, osiągnął lub przekroczył 90% ogólnej liczby głosów w tej spółce, przysługuje, 
w terminie trzech miesięcy od osiągnięcia lub przekroczenia tego progu, prawo Ŝądania od pozostałych 
akcjonariuszy sprzedaŜy wszystkich posiadanych przez nich akcji. Szczegółowe zasady przymusowego wykupu 
akcji reguluje art. 82 Ustawy o ofercie.  

• prawo Ŝądania odkupu akcji przez większościowego akcjonariusza - akcjonariusz spółki publicznej moŜe zaŜądać 
wykupienia posiadanych przez niego akcji przez innego akcjonariusza, który osiągnął lub przekroczył 90 % 
ogólnej liczby głosów w tej spółce. śądanie składa się na piśmie w terminie trzech miesięcy od dnia, w którym 
nastąpiło osiągnięcie lub przekroczenie tego progu przez innego akcjonariusza. Szczegółowe zasady 
przymusowego odkupu akcji reguluje art. 83 Ustawy o ofercie. 

3.4.2. Uprawnienia korporacyjne 

3.4.2.1 Prawo uczestnictwa w walnym zgromadzeniu  

Akcjonariuszom przysługuje prawo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu oraz wykonywania prawa głosu 
osobiście lub przez pełnomocnika (art. 412 KSH) oraz prawo do głosowania na walnym zgromadzeniu (art. 411 § 1 
KSH). Zasady uczestnictwa w walnym zgromadzeniu regulują przepisy KSH. W przypadku spółek publicznych prawo 
uczestniczenia w walnym zgromadzeniu mają tylko osoby będące akcjonariuszami spółki na szesnaście dni przed datą 
walnego zgromadzenia (dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu). Dzień rejestracji uczestnictwa w 
walnym zgromadzeniu jest jednolity dla uprawnionych z akcji na okaziciela i akcji imiennych. Warunki uczestniczenia 
w walnym zgromadzeniu zaleŜą od rodzaju posiadanych akcji: 
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• uprawnieni z akcji imiennych i świadectw tymczasowych oraz zastawnicy i uŜytkownicy, którym przysługuje 
prawo głosu, mają prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej, jeŜeli są wpisani do księgi 
akcyjnej w dniu rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu; 

• akcje na okaziciela mające postać dokumentu dają prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki 
publicznej, jeŜeli dokumenty akcji zostaną złoŜone w spółce nie później niŜ w dniu rejestracji uczestnictwa w 
walnym zgromadzeniu i nie będą odebrane przed zakończeniem tego dnia. Zamiast akcji moŜe być złoŜone 
zaświadczenie wydane na dowód złoŜenia akcji u notariusza, w banku lub firmie inwestycyjnej mających siedzibę 
lub oddział na terytorium Unii Europejskiej lub państwa będącego stroną umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym, wskazanych w ogłoszeniu o zwołaniu walnego zgromadzenia. W zaświadczeniu wskazuje się 
numery dokumentów akcji i stwierdza, Ŝe dokumenty akcji nie będą wydane przed upływem dnia rejestracji 
uczestnictwa w walnym zgromadzeniu; 

• zdematerializowane akcje na okaziciela dają prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu na podstawie 
imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu. Imienne zaświadczenie wystawia 
podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych na Ŝądanie akcjonariusza zgłoszone nie wcześniej niŜ po 
ogłoszeniu o zwołaniu walnego zgromadzenia i nie później niŜ w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji 
uczestnictwa w walnym zgromadzeniu.  

Listę uprawnionych z akcji na okaziciela do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej spółka ustala na 
podstawie akcji złoŜonych w spółce oraz wykazu sporządzonego przez podmiot prowadzący depozyt papierów 
wartościowych zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowym. Podmiot prowadzący depozyt papierów 
wartościowych sporządza wykaz na podstawie wykazów przekazywanych nie później niŜ na dwanaście dni przed datą 
walnego zgromadzenia przez podmioty uprawnione zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi. 
Podstawą sporządzenia wykazów przekazywanych podmiotowi prowadzącemu depozyt papierów wartościowych są 
wystawione zaświadczenia o prawie uczestnictwa w walnym zgromadzeniu spółki publicznej.  Podmiot prowadzący 
depozyt papierów wartościowych udostępnia spółce publicznej wykaz przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej nie później niŜ na tydzień przed datą walnego zgromadzenia. 

Akcjonariusz spółki publicznej moŜe przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w walnym 
zgromadzeniu a dniem zakończenia walnego zgromadzenia. 

Akcjonariusz moŜe uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu osobiście lub przez 
pełnomocnika. Pełnomocnictwo do uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej i wykonywania prawa 
głosu wymaga udzielenia na piśmie lub w postaci elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej 
nie wymaga opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waŜnego 
kwalifikowanego certyfikatu. Akcjonariusz spółki publicznej posiadający akcje zapisane na więcej niŜ jednym rachunku 
papierów wartościowych moŜe ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji zapisanych na 
kaŜdym z rachunków. Akcjonariusz spółki publicznej moŜe oddać głos na walnym zgromadzeniu drogą 
korespondencyjną, jeŜeli przewiduje to regulamin walnego zgromadzenia. 

KaŜda akcja daje prawo do jednego głosu na walnym zgromadzeniu. Statut Emitenta nie przewiduje Ŝadnych 
uprawnień lub ograniczeń w tym zakresie. 

3.4.2.2 Prawo złoŜenia wniosku o zwołanie nadzwyczajnego walnego zgromadzenia spółki 

Zgodnie z art. 400 KSH Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący, co najmniej jedną dwudziestą kapitału 
zakładowego mogą Ŝądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w 
porządku obrad tego zgromadzenia. JeŜeli w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia Ŝądania zarządowi 
nadzwyczajne walne zgromadzenie nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy moŜe upowaŜnić do zwołania 
nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy występujących z tym Ŝądaniem. 
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3.4.2.3 Prawo Ŝądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad walnego zgromadzenia 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego mogą Ŝądać 
umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliŜszego walnego zgromadzenia. śądanie powinno zostać 
zgłoszone zarządowi nie później niŜ na 21 dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. Dodatkowo, akcjonariusz 
lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego mogą przed 
terminem walnego zgromadzenia zgłaszać spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub 
spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad. Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na stronie 
internetowe. 

KaŜdy z akcjonariuszy moŜe równieŜ podczas walnego zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw 
wprowadzonych do porządku obrad. 

3.4.2.4 Prawo zaskarŜenia uchwał 

Stosownie do postanowień art. 422 KSH uchwała walnego zgromadzenia sprzeczna ze Statutem lub dobrymi 
obyczajami i godząca w interes Spółki lub mająca na celu pokrzywdzenie akcjonariusza moŜe być zaskarŜona w 
drodze wytoczonego przeciwko Spółce powództwa o uchylenie uchwały. Powództwo moŜe zostać wytoczone przez 
Zarząd, Radę Nadzorczą oraz poszczególnych członków tych organów lub akcjonariusza, który:  

• głosował przeciwko uchwale, a po jej podjęciu zaŜądał zaprotokołowania sprzeciwu (wymóg głosowania nie 
dotyczy akcji niemej); 

• został bezzasadnie niedopuszczony do udziału w walnym zgromadzeniu; 

• nie był obecny na walnym zgromadzeniu, gdy zostało ono zwołane w sposób wadliwy lub podjęto uchwałę w 
sprawie, która nie była podjęta porządkiem obrad. 

W przypadku spółki publicznej termin do wniesienia powództwa o uchylenie uchwały wynosi miesiąc od dnia 
otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niŜ w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały (art. 
424 § 2 KSH).  

W sytuacji, kiedy uchwała jest sprzeczna z przepisami KSH, moŜe zostać zaskarŜona w trybie art. 425 KSH, w drodze 
powództwa o stwierdzenie niewaŜności uchwały wytoczonego przeciwko Spółce. Powództwo o stwierdzenie 
niewaŜności uchwały walnego zgromadzenia spółki publicznej powinno być wniesione w terminie 30 dni od daty 
ogłoszenia uchwały walnego zgromadzenia, nie później niŜ po upływie roku od dnia podjęcia uchwały. 

3.4.2.5 Prawo Ŝądania wyboru Rady Nadzorczej oddzielnymi grupami 

Zgodnie z art. 385 § 3 KSH na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału 
zakładowego, wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany przez najbliŜsze walne zgromadzenie w drodze 
głosowania oddzielnymi grupami.  

3.4.2.6 Prawo Ŝądania powołania rewidenta do spraw szczególnych 

Zgodnie z art. 84 Ustawy o ofercie na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy spółki publicznej, posiadających co 
najmniej 5 % ogólnej liczby głosów, walne zgromadzenie moŜe podjąć uchwałę w sprawie zbadania przez biegłego, 
na koszt spółki, określonego zagadnienia związanego z utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej spraw. JeŜeli walne 
zgromadzenie nie podejmie uchwały zgodnej z treścią wniosku albo podejmie taką uchwałę z naruszeniem art. 84 ust. 
4 Ustawy o ofercie wnioskodawcy mogą, w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały, wystąpić do sądu rejestrowego 
o wyznaczenie wskazanego podmiotu jako rewidenta do spraw szczególnych. 

3.4.2.7 Prawo Ŝądania wydania imiennego świadectwa depozytowego 

Zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie, dokumentem potwierdzającym fakt posiadania uprawnień wynikających z 
akcji, które zostały zdematerializowane jest imienne świadectwo depozytowe. Na Ŝądanie posiadacza rachunku 
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papierów wartościowych podmiot prowadzący ten rachunek wystawia mu na piśmie, oddzielnie dla kaŜdego rodzaju 
papierów wartościowych, imienne świadectwo depozytowe. Świadectwo potwierdza legitymację do realizacji 
uprawnień wynikających z papierów wartościowych wskazanych w jego treści, które nie są lub nie mogą być 
realizowane wyłącznie na podstawie zapisów na rachunku papierów wartościowych.  

3.4.2.8 Pozostałe wybrane prawa korporacyjne związane z akcjami 

• Prawo uzyskiwania informacji o spółce – zgodnie z art. 428 KSH podczas obrad walnego zgromadzenia Zarząd 
jest obowiązany do udzielenia akcjonariuszowi na jego Ŝądanie informacji dotyczących Spółki, jeŜeli jest to 
uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad; akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia Ŝądanej 
informacji podczas obrad walnego zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do protokołu, moŜe złoŜyć wniosek do 
Sądu Rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji. 

• Prawo Ŝądania udzielenie informacji o stosunku dominacji – zgodnie z art. 6 KSH akcjonariusz moŜe Ŝądać aby 
spółka handlowa będąca akcjonariuszem Emitenta udzieliła informacji czy pozostaje ona w stosunku dominacji 
lub zaleŜności od Emitenta. Akcjonariusz moŜe równieŜ Ŝądać ujawnienia liczby akcji lub głosów, jakie ta spółka 
handlowa posiada, w tym takŜe jako zastawnik, uŜytkownik lub na podstawie porozumień z innymi osobami. 
śądanie udzielenia informacji oraz odpowiedzi powinny być złoŜone na piśmie. 

• Prawo do przeglądania księgi akcyjnej - zarząd obowiązany jest prowadzić księgę akcji imiennych i świadectw 
tymczasowych (księga akcyjna), do której naleŜy wpisywać nazwisko i imię albo firmę (nazwę) oraz siedzibę i 
adres akcjonariusza albo adres do doręczeń, wysokość dokonanych wpłat, a takŜe, na wniosek osoby 
uprawnionej, wpis o przeniesieniu akcji na inną osobę wraz z datą wpisu; KaŜdy akcjonariusz moŜe przeglądać 
księgę akcyjną i Ŝądać odpisu za zwrotem kosztów jego sporządzenia. 

• Prawo do otrzymywania odpisów sprawozdań – zgodnie z art. 395 KSH odpisy sprawozdania Zarządu z 
działalności Spółki a takŜe sprawozdanie finansowe wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii 
biegłego rewidenta są wydawane akcjonariuszom na ich Ŝądanie, najpóźniej na piętnaście dni przed walnym 
zgromadzeniem. 

• Prawo zapoznania się z listą akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu -  
Akcjonariusz moŜe przeglądać listę akcjonariuszy w lokalu zarządu, Ŝądać odpisu listy za zwrotem kosztów jego 
sporządzenia oraz Ŝądać przesłania mu listy akcjonariuszy nieodpłatnie pocztą elektroniczną, podając adres, na 
który lista powinna być wysłana.  

• Prawo Ŝądania wydania odpisów wniosków - akcjonariusz ma prawo Ŝądać wydania odpisu wniosków w 
sprawach objętych porządkiem obrad w terminie tygodnia przed walnym zgromadzeniem. 

• Prawo do przeglądania księgi protokołów oraz otrzymania odpisów uchwał – zgodnie z art. 421 § 3 KSH wypisy z 
protokołu obrad walnego zgromadzenia wraz z dowodami zwołania walnego zgromadzenia oraz z 
pełnomocnictwami udzielonymi przez akcjonariuszy zarząd dołącza do księgi protokołów. Akcjonariusze mogą 
przeglądać księgę protokołów, a takŜe Ŝądać wydania poświadczonych przez zarząd odpisów uchwał. 

• Prawo do wniesienie pozwu o naprawienie szkody – na zasadach określonych w art. 486 KSH akcjonariusze 
mogą wytoczyć powództwo o naprawienie szkody wyrządzonej spółce. 

• Prawo do przeglądania dokumentów – akcjonariusz ma prawo przeglądania dokumentów oraz Ŝądania 
udostępnienia w lokalu Spółki bezpłatnie odpisów dokumentów, o których mowa w art. 505 § 1 KSH (w 
przypadku połączenia spółek), w art. 540 § 1 KSH (w przypadku podziału Spółki) oraz w art. 561 § 1 KSH (w 
przypadku przekształcenia Spółki). 

3.4.3. Planowane zmiany definicji spółki publicznej 

Emitent wskazuje, iŜ Ministerstwo Sprawiedliwości przygotowało projekt ustawy o zmianie ustawy KSH, w którym 
zaproponowano zmianę definicji spółki publicznej, ograniczając ją wyłącznie do podmiotów, których akcje są 
dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczpospolitej Polski. Oznacza to, iŜ w przypadku 
uchwalenia projektu zmiany ustawy KSH oraz jego wejścia w Ŝycie, spółki notowane na NewConnect (który nie jest 
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rynkiem regulowanym w rozumieniu obowiązujących przepisów) mogą stracić status spółek publicznych. W związku z 
powyŜszym, niektóre z dotychczasowych uprawnień oraz obowiązków odnoszących się do spółek publicznych i ich 
akcjonariuszy mogą nie mieć zastosowania do spółek notowanych na rynku NewConnect. 
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3.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 
w przyszłości  

Emitent znajduje się na wczesnym etapie rozwoju, stąd w ocenie zarządu Emitenta w perspektywie najbliŜszych 3 lat 
celowe będzie reinwestowanie zysków Spółki w projekty, które pozwolą zwiększyć jej skalę działania i rentowność. 
Stąd Emitent nie planuje rekomendować wypłaty dywidendy w okresie najbliŜszych 3 lat, choć ostateczne decyzje o 
przeznaczeniu wypracowanego zysku będzie podejmować Walne Zgromadzenie Emitenta. 
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3.6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem i 
obrotem instrumentami finansowymi objętymi dokumentem informacyjnym, 
w tym wskazanie płatnika podatku 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 14 Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu instrumentem finansowym są akcje, prawa 
do akcji, prawa poboru, kwity depozytowe, obligacji oraz inne udziałowe papiery wartościowe lub inne dłuŜne 
instrumenty finansowe emitowane na podstawie właściwych przepisów praw polskiego lub obcego. Ze względu na 
fakt, iŜ informacje zamieszczone poniŜej nie stanowią porady prawnej i dotyczą jedynie zasad opodatkowania 
dochodów z akcji, zaleca się, aby inwestorzy zainteresowani uzyskaniem szczegółowych informacji w tym zakresie 
skorzystali z usług doradców podatkowych, finansowych i prawnych.  

3.6.1. Podatek dochodowy od osób fizycznych 

3.6.1.1 Opodatkowanie dochodów z tytułu dywidendy 

Zgodnie z art. 30a ust. 1 pkt 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (UPDOF), od uzyskanych 
dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych pobiera się 19% 
zryczałtowany podatek dochodowy. Dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych w art. 27 UPDOF. 
Zgodnie z art. 24 ust. 5 UPDOF dochodem z udziału w zyskach osób prawnych jest dochód faktycznie uzyskany z tego 
udziału, w tym takŜe: w celu umorzenia udziałów (akcji), dochód z odpłatnego zbycia udziałów (akcji) na rzecz spółki 
w celu umorzenia tych udziałów (akcji), wartość majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej, dochód 
przeznaczony na podwyŜszenie kapitału zakładowego oraz dochód stanowiący równowartość kwot przekazanych na 
ten kapitał z innych kapitałów osoby prawnej oraz dochód z pozostałych zdarzeń określonych w powyŜej 
przytoczonym przepisie. Przepisy dotyczące opodatkowania dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów 
z tytułu udziału w zyskach osób prawnych stosuje sie z uwzględnieniem umów o unikaniu podwójnego 
opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. JednakŜe zastosowanie stawki podatku wynikającej 
z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania lub niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką 
umową jest moŜliwe pod warunkiem udokumentowania dla celów podatkowych miejsca zamieszkania podatnika 
uzyskanym od niego certyfikatem rezydencji. Płatnicy podatku, tj. podmioty wypłacające dywidendę, są obowiązani 
pobierać zryczałtowany podatek dochodowy od dokonywanych wypłat z tytułu dywidendy. Płatnicy przekazują kwoty 
zryczałtowanego podatku dochodowego w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
pobrano zaliczki (podatek) – na rachunek urzędu skarbowego, którym kieruje naczelnik urzędu skarbowego właściwy 
według miejsca zamieszkania płatnika, a jeŜeli płatnik nie jest osobą fizyczną, według siedziby bądź miejsca 
prowadzenia działalności, gdy płatnik nie posiada siedziby. W terminie do końca stycznia roku następującego po roku 
podatkowym płatnicy są obowiązani przesłać do urzędu skarbowego, którym kieruje naczelnik urzędu skarbowego 
właściwy według miejsca zamieszkania płatnika, a jeŜeli płatnik nie jest osobą fizyczną, według siedziby bądź miejsca 
prowadzenia działalności, gdy płatnik nie posiada siedziby, roczne deklaracje, według ustalonego wzoru. 

3.6.1.2 Opodatkowanie dochodów z odpłatnego zbycia akcji 

Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów wartościowych lub 
pochodnych instrumentów finansowych i z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w 
spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość prawną, 
podatek dochodowy wynosi 19% uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 UPDOF). Wyjątkiem od przedstawionej zasady 
jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich 
wynikających, jeŜeli czynności te wykonywane są w ramach prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). 
Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na 
zasadach ogólnych. 
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Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 UPDOF, jest: 

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych a kosztami 
uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt 38, z 
zastrzeŜeniem art. 24 ust. 13 i 14, 

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów wartościowych, o 
których mowa w art. 3 pkt 1 lit. b Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a, 

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów finansowych 
oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 
ust. 1 pkt 38a, 

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających 
osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub art. 23 ust. 1 
pkt 38, 

• róŜnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość prawną albo 
wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepienięŜny w innej postaci niŜ przedsiębiorstwo lub jego 
zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e,  

- osiągnięta w roku podatkowym. 

Przepisy dotyczące opodatkowania dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych stosuje sie z uwzględnieniem umów o unikaniu podwójnego opodatkowania, których stroną 
jest Rzeczpospolita Polska. JednakŜe zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy o unikaniu 
podwójnego opodatkowania lub niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką umową jest moŜliwe pod 
warunkiem udokumentowania dla celów podatkowych miejsca zamieszkania podatnika uzyskanym od niego 
certyfikatem rezydencji. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 45 ust. 
1a pkt 1 UPDOF, wykazać dochody uzyskane w roku podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych i 
dochody z odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów finansowych, a takŜe dochody z realizacji praw z nich 
wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia 
udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład 
niepienięŜny w postaci innej niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć naleŜny podatek 
dochodowy (art. 30b ust. 6 UPDOF). 

3.6.2. Podatek dochodowy od osób prawnych 

3.6.2.1 Opodatkowanie dochodów z tytułu dywidendy 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych odbywa się według następujących zasad, określonych 
przez przepisy Ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (UPDOP): 

• podstawę opodatkowania stanowi cały przychód uzyskany z tytułu dywidendy, 

• podatek wynosi 19% uzyskanego przychodu (art. 22 ust. 1 UPDOP), 

• kwotę podatku uiszczonego z tytułu otrzymanej dywidendy oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych odlicza się od kwoty podatku, obliczonego zgodnie z art. 19 UPDOP, 

• zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych, jeŜeli spełnione są łącznie następujące warunki (art. 22 ust. 4 UPDOP): 

a) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka będąca 
podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

b) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt a, jest spółka podlegająca w Rzeczpospolitej Polskiej lub w innym niŜ 
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Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania,  

c) spółka, o której mowa w pkt b, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 10% udziałów (akcji) w kapitale spółki, o 
której mowa w pkt a,  

d) odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest: 
- spółka, o której mowa w pkt b, albo  
- zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt b. 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz inne 
przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te naleŜności w wysokości, o której mowa w art. 22 ust. 4 pkt 
3 UPDOP, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. Zwolnienie to ma równieŜ zastosowanie w przypadku, gdy okres 
dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), przez spółkę uzyskującą dochody z tytułu udziału w zysku 
osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania tych 
dochodów. W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w ustalonej wysokości, nieprzerwanie 
przez okres dwóch lat, spółka jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, w wysokości 19% 
dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. 
Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. Zwolnienie 
stosuje się odpowiednio do podmiotów wymienionych w załączniku nr 4 do UPDOP. Zwolnienie ma zastosowanie w 
stosunku do dochodów osiągniętych od dnia uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej. 

• płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę zryczałtowanego podatku 
dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla podatnika urzędu 
skarbowego (art. 26 UPDOP). 

3.6.2.2 Opodatkowanie dochodów z odpłatnego zbycia akcji 

Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaŜy papierów wartościowych podlegają opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób prawnych.  

Przedmiotem opodatkowania jest dochód stanowiący róŜnicę pomiędzy przychodem, czyli kwotą uzyskaną ze 
sprzedaŜy papierów wartościowych, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub 
objęcie papierów wartościowych. Dochód ze sprzedaŜy papierów wartościowych łączy się z pozostałymi dochodami 
i podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 

Zgodnie z art. 25 UPDOP, osoby prawne, które dokonały sprzedaŜy papierów wartościowych, zobowiązane są do 
wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji podatkowej o wysokości dochodu lub 
straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania na rachunek właściwego urzędu skarbowego 
zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako 
róŜnica pomiędzy podatkiem naleŜnym od dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek 
zapłaconych za poprzednie miesiące tego roku. 

Podatnik moŜe równieŜ wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 ust. 6-7 
UPDOP. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o PDOP zastosowanie stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających 
podwójnemu opodatkowaniu lub niepobranie podatku ma zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi 
przez podatnika zaświadczenia o siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane 
przez właściwy organ administracji podatkowej. 

 



Dokument Informacyjny Werth-Holz S.A. 

 

  42

3.6.3. Podatek od spadków i darowizn 

Zgodnie z Ustawą z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze 
spadku lub darowizny praw majątkowych, w tym równieŜ praw związanych z posiadaniem papierów wartościowych, 
podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeŜeli: 

• w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był obywatelem polskim 
lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, lub 

• prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróŜnicowana i zaleŜy od rodzaju pokrewieństwa lub 
powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy darczyńcą i 
obdarowanym. 

3.6.4. Podatek od czynności cywilnoprawnych 

W myśl przepisu art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych zwalnia się od podatku od czynności 
cywilnoprawnych sprzedaŜ praw majątkowych będących instrumentami finansowymi: 

a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym, 

b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych, 

c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego (w tym na rynku NewConnect), 

d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy inwestycyjne, jeŜeli 
prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego 

- w rozumieniu przepisów o obrocie instrumentami finansowymi. 

Obowiązek podatkowy powstaje jednak w przypadku gdy akcje będące w alternatywnym systemie obrotu zbywane 
będą poza rynkiem zorganizowanym i bez korzystania z pośrednictwa firm inwestycyjnych. Stawka podatku wynosi 
wówczas 1% wartości transakcji a podatek naleŜy uiścić w terminie 14 dni od daty zawarcia transakcji. Taki sam 
termin obowiązuje dla złoŜenia we właściwym urzędzie skarbowym deklaracji w sprawie podatku od czynności 
cywilnoprawnej. Obowiązek zapłaty podatku i złoŜenia deklaracji ciąŜy na kupującym.  

3.6.5. Odpowiedzialność płatnika 

Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa płatnik, który nie wykonał 
ciąŜącego na nim obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu, odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik odpowiada 
za te naleŜności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezaleŜna od woli płatnika. Przepisów 
o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeŜeli odrębne przepisy stanowią inaczej albo 
jeŜeli podatek nie został pobrany z winy podatnika. 



 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZDZIAŁ IV 
DANE O EMITENCIE I JEGO DZIAŁALNOŚCI 
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4.1. Podstawowe informacje dotyczące Emitenta 

4.1.1. Dane Emitenta 

 
Nazwa (firma): Werth-Holz S.A. 
Forma prawna: Spółka Akcyjna 
Kraj: Polska 
Siedziba: ul. Szarych Szeregów 27, 60-462 Poznań 
Numer NIP:   957-098-54-92 
Numer REGON: 220503759 
Numer KRS: 0000292194 
Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, 

VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
Telefon: +48 (95) 749 22 30 
Fax: +48 (95) 749 22 31 
Poczta elektroniczna: info@werth-holz.pl  
Strona internetowa:  www.werth-holz.pl 
 www.werth-holz.de  
    

4.1.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta 

Spółka Werth-Holz S.A. została utworzona na czas nieokreślony. 

4.1.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został tworzony Emitent 

Emitent został utworzony i działa na podstawie przepisów prawa polskiego, w szczególności zawartych w Ustawie 
z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz.U.00.94.1037 z późniejszymi zmianami). 

4.1.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego rejestru 

Emitent został zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 6 listopada 2007 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego. W dniu 15 stycznia 2008 roku Walne Zgromadzenie Emitenta postanowiło o przeniesieniu siedziby Spółki 
do Poznaniu, w związku z czym, właściwym sądem rejestrowym Emitenta jest obecnie Sąd Rejonowy Poznań Nowe 
Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 
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4.2. Krótki opis historii Emitenta  

Spółka Werth-Holz S.A. została zawiązana aktem notarialnym 29 października 2007 roku i została zarejestrowana we 
właściwym sądzie rejestrowym 6 listopada 2007 roku. Spółka pierwotnie działała pod firmą „W-H S.A.” Zmiana nazwy 
nastąpiła w lipcu 2008 roku i od tego czasu Emitent działa pod firmą „Werth-Holz S.A.” 

W listopadzie 2007 roku Emitent nabył zorganizowaną część przedsiębiorstwa upadłej spółki Werth Holz 
Polska Sp. z o.o. będącej częścią koncernu Werth-Holz GmbH, wówczas największego europejskiego producenta i 
dostawcy elementów drewnianej architektury ogrodowej. Począwszy od roku 2008 Emitent rozpoczął działalność na 
przejętym majątku i kontynuuje ją obecnie odbudowując dawną pozycję marki WERTH-HOLZ. Równocześnie, naleŜy 
podkreślić, iŜ Emitent nie jest następcą prawnym spółki Werth Holz Polska Sp. z o.o. która została zlikwidowana w 
toku postępowania upadłościowego, nie przejął Ŝadnych zobowiązań tej spółki ani nie ciąŜą na nim Ŝadne ewentualne 
roszczenia związane z jej uprzednią działalnością. Przedmiotem transakcji były tylko wolne od obciąŜeń aktywa 
upadłej spółki, w oparciu, o które Emitent prowadzi obecnie działalność w zakresie produkcji i sprzedaŜy wyrobów 
drewnianej architektury ogrodowej, takich jak płotki, domki, huśtawki, kwietniki itp. 

Kapitał załoŜycielski Emitenta wyniósł 500.000 zł i dzielił się na 1.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A, 
o wartości nominalnej 0,50 zł kaŜda. Fundusz Sovereign Capital S.A., który jest obecnie podmiotem dominującym 
wobec Emitenta zaangaŜował się w spółkę w lutym 2008 roku nabywając 30% akcji Emitenta. Począwszy od 1 lipca 
2009 roku Sovereign Capital S.A. w wyniku nabycia kolejnych 70% akcji stał się 100% właścicielem Werth-Holz S.A. 
Sovereign Capital S.A. nadal jest podmiotem dominującym wobec Werth-Holz S.A. i nadal posiada 1.000.000 akcji 
zwykłych na okaziciela serii A, natomiast w wyniku kolejnych emisji akcji udział Sovereign Capital S.A. w kapitale 
zakładowym Werth-Holz S.A. ulegał zmianie. Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego 
Sovereign Capital S.A. przysługuje 40 950 000 akcji Werth-Holz S.A. (w tym 39 950 000 poprzez spółkę Mestria 
Holdings Limited) stanowiących 89,41% kapitału zakładowego Werth-Holz S.A. 

W grudniu 2009 roku zostało zarejestrowane obniŜenie wraz z jednoczesnym podwyŜszeniem kapitału zakładowego 
Emitenta do kwoty 4.450.000 zł, w wyniku czego wartość nominalna akcji została zmniejszona do 0,10 zł oraz 
wyemitowanych zostało 44.500.000 nowych akcji serii B. W marcu 2010 roku doszło do kolejnego podwyŜszenia 
kapitału zakładowego Emitenta do kwoty 4.580.000 zł w wyniku kolejnej emisji 1.300.000 akcji serii C. 

W roku 2008 Emitent skoncentrował się na skompletowaniu kadry pracowniczej, uruchomieniu zakładu produkcyjnego 
oraz przygotowaniu strategii rozwoju. W kolejnym roku działalności Emitent systematycznie zwiększał wolumen 
sprzedaŜy i budował bazę klientów, dąŜąc do odnowienia kontaktów z dawnymi kontrahentami grupy Werth Holz 
GmbH. NaleŜy bowiem zauwaŜyć, iŜ marka WERTH-HOLZ jest dobrze znana na rynkach europejskich. Spółka Werth 
Holz Polska Sp. z o.o. była spółką zaleŜną niemieckiego koncernu Werth Holz GmbH (który w 2005 roku takŜe ogłosił 
upadłość) działającego w całej Europie. W najlepszych latach koncern osiągał przychody na terenie Niemiec na 
poziomie 43 mln Euro, natomiast sama polska spółka zaleŜna generowała ok. 60 mln zł obrotu. Celem Emitenta jest w 
ciągu najbliŜszych kilku lat odbudowanie i wykorzystanie potencjału marki WERTH-HOLZ, odzyskanie pozycji rynkowej 
dawnej spółki Werth Holz Polska Sp. z o.o. oraz osiągnięcie poziomu przychodów zapewniającego optymalne 
wykorzystanie zakładu produkcyjnego.   
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4.3. Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych emitenta oraz 
zasad ich tworzenia  

4.3.1. Informacje podstawowe 

Zgodnie z postanowieniami Statutu Spółki oraz obowiązującymi przepisami prawa na kapitały własne Emitenta 
składają się:  

• kapitał zakładowy 

• kapitał zapasowy 

• inne fundusze lub kapitały dopuszczalne lub wymagane prawem, w tym kapitał z aktualizacji wyceny 

4.3.2. Kapitał zakładowy 

Kapitał zakładowy Emitenta wynosi 4.580.000 zł i dzieli się na: 

• 1.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda 

• 43.500.000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda 

• 1.300.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł kaŜda 

Zgodnie z §11 Statutu Emitenta kapitał zakładowy moŜe być podwyŜszony na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia:  

• w drodze emisji nowych akcji 

• poprzez podwyŜszenie wartości nominalnej dotychczasowych akcji 

• ze środków Spółki, zgodnie z art. 442 Kodeksu Spółek Handlowych 

4.3.3. Kapitał zapasowy 

Zgodnie z §17 Statutu Emitenta, kapitał zapasowy tworzony jest na pokrycie strat bilansowych. Odpis na kapitał 
zapasowy nie moŜe być niŜszy, niŜ 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie, co najmniej 
jednej trzeciej kapitału zakładowego. Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia, Spółka moŜe takŜe tworzyć 
kapitały rezerwowe. Nadto, zgodnie z §17 Statutu Emitenta, na podstawie uchwały Zarządu mogą być takŜe tworzone 
fundusze celowe, w szczególności fundusz świadczeń socjalnych oraz fundusz premiowy. 

4.3.4. Inne kapitały 

W związku z podjęciem przez Walne Zgromadzenie Emitenta w dniu 12 października 2009 roku uchwały o rozpoczęciu 
sporządzania przez spółkę sprawozdań finansowych zgodnie z MSR / MSSF począwszy od dnia 1 stycznia 2009 roku 
doszło do przeszacowania do wartości godziwej wartości nieruchomości ujętych w bilansie Spółki, co zostało 
dokonane w oparciu o wyceny sporządzone przez rzeczoznawcę majątkowego. W rezultacie wartość bilansowa 
nieruchomości wzrosła oraz utworzony został kapitał z aktualizacji wyceny w kwocie 4.658.082,98 zł. 

W Spółce nie utworzono innych kapitałów niŜ kapitał zakładowy, kapitał zapasowy oraz kapitał z aktualizacji wyceny. 

4.3.5. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 

Kapitał zakładowy został pokryty w całości. 

4.3.6. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku realizacji 
praw obligatariuszy 

Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeństwa. 
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4.3.7. Informacje o moŜliwości podwyŜszenia kapitału zakładowego w granicach kapitału 
docelowego 

Statut Emitenta nie przewiduje upowaŜnienia Zarządu do podwyŜszenia kapitału zakładowego w ramach kapitału 
docelowego. 
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4.4. Wskazanie, na jakich rynkach są lub były notowane instrumenty finansowe 
Emitenta lub wystawione w związku z nimi kwity depozytowe 

Instrumenty finansowe Emitenta nie były notowane na Ŝadnych rynkach, jak równieŜ Emitent nie wystawił kwitów 
depozytowych. 
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4.5. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub kapitałowych 
Emitenta 

Powiązania kapitałowe: 

Emitent nie posiada spółek zaleŜnych bądź stowarzyszonych. 

Podmiotem dominującym wobec Emitenta jest spółka Mestria Holdings Limited. Podmiotem dominującym wyŜszego 
szczebla jest spółka Sovereign Capital S.A. z siedzibą w Warszawie, posiadająca 100% akcji spółki Mestria Holdings 
Limited. Spółka Sovereign Capital wraz ze spółką Mestria Holdings Limited posiadają łącznie 40.950.000 akcji 
Emitenta, stanowiących 89,41% kapitału zakładowego Emitenta oraz uprawniających do 89,41% głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Emitenta.  

Powiązania osobowe: 

• Pan Jarosław Gniadek pełniący funkcje członka zarządu Emitenta pełni równieŜ funkcje członka zarządu spółki 
Sovereign Capital S.A. 

• Pan Andreas Madej pełniący funkcje członka zarządu Emitenta pełni równieŜ funkcje członka zarządu spółki 
Sovereign Capital S.A. 

• Pan Robert Jędrzejowski, Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta, pełni równieŜ funkcję prezesa zarządu 
Sovereign Capital S.A. 

• Pan Krzysztof Pełka pełniący funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta, pełni równieŜ funkcje 
Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Sovereign Capital S.A. 

• Pan Ryszard Klimczyk pełniący funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta, pełni równieŜ funkcje członka Rady 
Nadzorczej Sovereign Capital S.A. 

• Pan Thomas Madej pełniący funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta jest bratem Pana Andreasa Madeja, 
członka zarządu Emitenta 

Osoby wchodzące w skład organów Emitenta nie posiadają akcji Emitenta. 

Powiązania organizacyjno-majątkowe: 

• Na mocy oświadczenia z dnia 18 września 2009 roku Sovereign Capital S.A. poręczyła do kwoty 8 850 tys. zł za 
zobowiązania Emitenta z tytułu obligacji serii G,  

• Na mocy umowy z dnia 16 października 2009 roku Emitent ustanowił na rzecz Sovereign Capital S.A., 
działającego jako administrator zastawu na rzecz posiadaczy obligacji serii G, zastaw rejestrowy (na drugim 
miejscu) na maszynach i urządzeniach w wykorzystywanych w ramach prowadzonej działalności,    

• W ramach przeprowadzonej przez Emitenta emisji obligacji serii G, obligacje w łącznej kwocie 1 300 tys. zł nabył 
członek zarządu Emitenta. Obligacje zostały wyemitowane na warunkach rynkowych, a termin ich wykupu 
przypada na dzień 21 czerwca 2010 roku, 

• W ramach przeprowadzonej przez Emitenta emisji obligacji serii I, spółka Soverign Capital S.A. objęła wszystkie 
obligacje tej serii o łącznej wartości nominalnej 1.300 tys. zł. Obligacje zostały wyemitowane na warunkach 
rynkowych, a termin ich wykupu przypada na dzień 30 czerwca 2011 roku. 

Za wyjątkiem wyŜej wymienionych nie istnieją powiązania majątkowe, organizacyjne i personalne pomiędzy 
Emitentem a osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta lub głównymi akcjonariuszami Emitenta.  

Emitent informuje równieŜ, iŜ za wyjątkiem typowych stosunków wynikających z umów na świadczenie usług 
związanych z wprowadzeniem akcji Emitenta na rynek New Connect, nie istnieją Ŝadne powiązania o charakterze 
majątkowym, organizacyjnym lub personalnym pomiędzy Emitentem (a takŜe osobami wchodzącymi w skład organów 
Emitenta i głównymi akcjonariuszami Emitenta) a Autoryzowanym Doradcą (a takŜe osobami wchodzącymi w skład 
organów Autoryzowanego Doradcy). 
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4.6. Podstawowe informacje o produktach, towarach lub usługach Emitenta 

4.6.1. Zarys ogólny działalności Emitenta i opis produktów 

Werth-Holz S.A. prowadzi działalność w oparciu o następujące zakłady:  
 

I. Zakład produkcyjny w Pszczewie (około 90 km na zachód 
od Poznania) posadowiony na powierzchni 10,6 ha. Na terenie 
wyasfaltowanego, w pełni ogrodzonego zakładu znajdują się 
hale przetwórcze oraz wiaty magazynowe wysokiego 
składowania znajdujące się w bardzo dobrym stanie 
technicznym. 

 
 
 
 
 

II. Tartak znajdujący się w miejscowości Świdwowiec (ok. 20 
km od w/w zakładu), posadowiony na powierzchni 4,5 ha. 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

Działalność Werth-Holz S.A. polega na przetworzeniu zakupionego surowca drzewnego bądź tarcicy (tj. półproduktu 
powstałego w wyniku przetworzenia drewna okrągłego w deski, listwy bądź belki w tartaku) w gotowe produkty 
przeznaczone do uŜytku przez klientów indywidualnych. Do podstawowych produktów wytwarzanych i sprzedawanych 
przez Emitenta naleŜą takie elementy drewnianej galanterii ogrodowej jak płoty, domki ogrodowe i narzędziowe, 
zestawy zabawowe dla dzieci, altanki, pergole, huśtawki czy elementy ogrodzeń. Równocześnie Spółka wychodzi poza 
tradycyjny asortyment, starając się sprostać oczekiwaniom klientów realizując produkty na konkretne zamówienie 
oraz znaleźć nowe nisze rynkowe. 
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Emitent nie wyróŜnia poszczególnych segmentów działalności. Jego działalność koncentruje się wyłącznie na produkcji 
i sprzedaŜy elementów architektury ogrodowej. Przychody z tytułu sprzedaŜy wyrobów stanowią więc główną pozycję 
przychodów ze sprzedaŜy ogółem. W roku 2009 Emitent osiągnął przychody ze sprzedaŜy wyrobów na poziomie 
13 477 tys. zł co stanowiło 94,8% przychodów ze sprzedaŜy ogółem. Pozostałe 740 tys. zł stanowiące 5,2% 
przychodów ze sprzedaŜy ogółem zostało wygenerowane ze sprzedaŜy materiałów i towarów na co w przewaŜającej 
części składa się sprzedaŜ trocin i innych odpadów, powstających jako produkt uboczny przy produkcji podstawowych 
wyrobów. Biorąc pod uwagę fakt, iŜ sprzedaŜ trocin jest ściśle skorelowana z podstawową działalnością Emitenta, nie 
jest ona traktowana jako odrębny segment działalności. 

Do podstawowych produktów sprzedawanych przez Werth-Holz S.A. naleŜą płotki, paliki, domki narzędziowe i 
dziecięce, pergole, huśtawki, kwietniki. Asortyment Emitenta nie ogranicza się jednak tylko do w/w wyrobów, lecz 
obejmuje róŜnego rodzaju drewniane elementy wyposaŜenia ogrodów, takie jak mostki, budy, stoły, ławy, krzesła, 
pawilony, altanki, czy zadaszenia. NaleŜy jednak stwierdzić, iŜ poszczególne produkty nie róŜnią się zasadniczą ani 
sposobem produkcji ani sposobem dystrybucji i sprzedaŜy. W roku 2009 na ogólną kwotę 13 477 tys. zł z tytułu 
sprzedaŜy wyrobów, przychody ze sprzedaŜy w poszczególnych grupach produktowych kształtowały się następująco: 
płotki (4 034 tys. zł), paliki (2 630 tys. zł), domki dziecięce (2 112 tys. zł), domki narzędziowe (1 694 tys. zł), 
huśtawki (1 681 tys. zł), mostki i budy (290 tys. zł), kwietniki (255 tys. zł) pergole (231 tys. zł) inne (m.in. stoły, 
ławy, altanki – 469 tys. zł). PoniŜej przedstawione zostało rozbicie sprzedaŜy wyrobów Emitenta na poszczególne 
grupy produktowe w ujęciu procentowym.  

Wyroby Emitenta charakteryzują się wysoką jakością i trafiają zarówno na rynek Polski, jak równieŜ na wiele rynków 
europejskich, w tym do Niemiec, Francji, Austrii, Szwajcarii, Grecji, Włoch i Wielkiej Brytanii. Wysoka jakość 
produktów Werth-Holz S.A. wynika z wysokiej jakości wykonania, wykorzystania wyŜszej klasy surowca (Werth-Holz 
wyspecjalizował się w szczególności w wyrobach z daglezji), jak równieŜ z moŜliwości składowania produktów pod 
zadaszonymi halami, co zmniejsza ich podatność na zniszczenie.  
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Potwierdzeniem wysokiej jakości produktów Werth-Holz S.A. są między innymi przyznane certyfikaty: 

a) Certyfikat FSC (Forest Stewardship Council): wyroby Werth-Holz S.A. są produkowane z drewna, które pochodzi 
z lasów spełniających zdefiniowane przez FSC „Zasady, Kryteria i Wskaźniki Dobrej Gospodarki Leśnej” 
w zakresie racjonalnego wykorzystania zasobów leśnych; 

b) Certyfikaty TÜV: dbając o bezpieczeństwo najmłodszych uŜytkowników produktów Werth-Holz S.A. władze 
Spółki przyjęły program „Bezpieczny Plac Zabaw” w ramach którego wdroŜone zostały metody projektowania i 
produkcji placów zabaw oraz innych wyrobów dla dzieci spełniające rygorystyczne normy TÜV. Certyfikaty TÜV 
otrzymało jak dotąd większość zestawów zabawowych i domków dziecięcych produkowanych przez Emitenta.  

4.6.2. Charakterystyka rynku, na którym działa Emitent 

Nie istnieją statystyczne publikacje, które przedstawiałyby wielkość krajowego rynku, na którym działa Emitent. 
Szacuje się, iŜ łączne zapotrzebowanie polskiego rynku na wyroby architektury ogrodowej (na podstawie danych sieci 
marketów budowlanych) wynosi ok. 70-80 mln zł, przy czym jest to rynek młody, lecz bardzo szybko rosnący. Na 
terenie Polski zlokalizowanych jest około 180 marketów takich firm, jak Castorama, Bricomarche, Leroy Merlin, Nomi, 
OBI, Praktiker. Udział marketów w zakupach i sprzedaŜy wyrobów architektury ogrodowej (płoty i wyposaŜenie 
ogrodów bez domków ogrodowych) wynosi około 70%. W Polsce obserwuje się istotny udział w sprzedaŜy (ok. 30%) 
tzw. drobnych producentów drewnianej architektury ogrodowej, którzy oferują wyroby po bardzo niskich cenach. 
Emitent postrzega polski rynek jako bardzo perspektywiczny, co wiąŜe się zarówno z bogaceniem się społeczeństwa 
jak i tendencją do coraz częstszego budowania domów jednorodzinnych poza miastem (letniskowych lub 
całorocznych), gdzie istotnym czynnikiem jest wyposaŜenie i wykończenie ogrodu. Dodatkowo pojawiają się takŜe 
pierwsze sygnały o popycie na wyroby wyŜszej jakości, w zdecydowanie wyŜszych cenach (domki narzędziowe, 
zestawy zabawowe, meble ogrodowe, płoty pełne wykonane z lepszej jakości drewna np. daglezji). 

NaleŜy jednak zauwaŜyć, iŜ zdecydowana większość krajowej produkcji jak i przychodów krajowych producentów 
drewnianej architektury ogrodowej pochodzi z eksportu do krajów europejskich, w szczególności krajów zachodniej 
Europy. Określenie wielkości poszczególnych rynków europejskich jest równieŜ znacząco utrudnione z uwagi na fakt, 
iŜ rynek drewnianej architektury ogrodowej w Europie nie jest rynkiem jednorodnym. RóŜnice pomiędzy 
poszczególnymi rynkami krajowymi dotyczą nie tylko ich potencjału, ale teŜ preferencji odnośnie poszczególnych 
produktów i sposobu ich wykończenia, dominującego modelu dystrybucji, lub róŜnorodności asortymentowej.  

Największym i najbardziej dojrzałym europejskim rynkiem drewnianej architektury ogrodowej jest rynek niemiecki, 
którego wielkość szacowana jest na 1,2 – 1,3 mld Euro rocznie1. Rynek ten jest zdominowany przez 
wielkopowierzchniowe obiekty handlowe, skupione często w międzynarodowych sieciach handlowych. W ramach sieci 
sprzedaŜ realizowana jest przez centra ogrodowe lub przez sklepy typu DIY (Do It Yourself). DuŜą popularnością 
konsumentów cieszą się placówki sprzedające „pod gołym niebem”, które są zazwyczaj zlokalizowane poza centrami 
miast, oferują wygodne i duŜe parkingi, duŜą powierzchnię sprzedaŜy i bogaty asortyment produktów. 

Kolejnymi pod względem wielkości rynkami europejskimi są rynek angielski oraz francuski, z których dla Emitenta 
atrakcyjniejszym jest rynek francuski (co nie oznacza, iŜ sprzedaŜ do Wielkiej Brytanii nie jest w ogóle realizowana). 
Wynika to po pierwsze z faktu, iŜ historycznie w strukturach koncernu Werth-Holz GmbH działała takŜe spółka Werth-
France SA, a więc marka WERTH-HOLZ była równieŜ obecna na rynku francuskim. Z drugiej strony rynek angielski, ze 
względu na stosowane jednostki miary oraz tradycyjne produkty wytwarzane tylko w Wielkiej Brytanii charakteryzuje 
się własną specyfiką. 

SprzedaŜ wyrobów Emitenta nie ogranicza się jednak tylko do powyŜszych rynków. Istotny udział w realizowanych 
obrotowych mają takŜe takie kraje jak Austria, Holandia, Szwajcaria, Włochy. Ponadto Emitent poszerza swój 
asortyment i zdobywa nowych klientów na innych rynkach zagranicznych (Grecja, Dania, Izrael). 

 

                                                           
1 Por. Małgorzata Wnorowska „Europejski rynek architektury ogrodowej” Gazeta Przemysłu Drzewnego, 14.07.2008   
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4.6.3. Pozycja rynkowa Emitenta 

Polski rynek producentów drewnianej architektury ogrodowej jest bardzo rozdrobniony. Do największych firm 
działających w branŜy zaliczyć moŜna: Stelmet S.A. (Jeleniów, woj. lubuskie), Andrewex Sp. z o.o. (Tuliszów, woj. 
wielkopolskie) Ante-Holz Polska Sp. z o.o. (KoŜuchów, woj. lubuskie) Complex Sp. z o.o. (Gdańsk, woj. pomorskie), 
Tatak-Olczyk Sp. z o.o. (Syców, woj. dolnośląskie), PPUH Hamar (Włocławek, woj. kujawsko-pomorskie), Drewit Sp. z 
o.o. (Witnica, woj. lubuskie), Paldi Sp. z o.o. (Olecko, woj. warmińsko-mazurskie). Ze względu na brak szczegółowych 
danych trudno jest analizować przeciętną rentowność i wskaźniki efektywności dla całej branŜy. Równocześnie spółki 
te róŜnią się pod względem rodzaju prowadzonej działalności, sieci dystrybucji, współpracy z zagranicznymi 
właścicielami. Rynek producentów drewnianej architektury ogrodowej charakteryzuje się jednak bardzo małą 
konsolidacją, co w połączeniu z relatywnie niewielkim rozmiarem największych zakładów (brak wiodącego 
europejskiego koncernu) stwarza duŜy potencjał rozwoju Emitenta. 

W związku z brakiem opracowań statystycznych oraz biorąc pod uwagę krótką historię działalności Emitena (rok 2009 
był w rzeczywistości dopiero pierwszym pełnym rokiem działalności Emitenta, podczas gdy w roku 2008 Emitent 
koncentrował się na ponownym rozpoczęciu produkcji w zakładzie przejętym po upadłej spółce Werth Holz Polska 
Sp. z o.o.) trudno dokonywać rzetelnych szacunków udziału w rynku.  

ZwaŜywszy na fakt, iŜ marka WERTH-HOLZ była przez wiele lat obecna na rynkach europejskich, w tym na rynku 
niemieckim, potencjał tej marki obrazuje równieŜ fakt, iŜ w 2005 roku spółka Werth-Holz GmbH była liderem rynku 
niemieckiego, z przychodami na poziomie 43 mln Euro. Pewnym obrazem moŜliwości produkcyjnych i potencjału 
rozwoju Emitenta mogą być takŜe historyczne wyniki spółki Werth Holz Polska Sp. z o.o., która prowadziła działalność 
w oparciu o ten sam zakład produkcyjny i tartak, co obecnie Emitent. W roku 2005 Werth Holz Polska Sp. z o.o. 
osiągnęła poziom 66 mln zł przychodów, co według szacunków Emitenta dawało spółce czwartą pozycję wśród 
polskich producentów architektury ogrodowej. Historyczne wyniki spółki Werth Holz Polska Sp. z o.o. zostały 
przedstawione w tabeli poniŜej. 

4.6.4. Przewagi konkurencyjne Emitenta 

Do istotnych przewag konkurencyjnych Emitenta moŜna zaliczyć: 

• w pełni wyasfaltowany i bardzo dobrze wyposaŜony zakład produkcyjny; w wyniku długoletniej przynaleŜności 
zakładu w Pszczewie do wiodącego niemieckiego producenta galanterii ogrodowej, zakład Werth-Holz S.A. 
odpowiada najwyŜszym europejskim standardom w zakresie logistyki, powierzchni magazynowej, organizacji 
procesów produkcyjnych, co powoduje, Ŝe jest to nadal jeden z najnowocześniejszych zakładów tego typu w 
Polsce; 
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• wysokiej jakości park maszynowy; zakład Werth-Holz S.A. jest wyposaŜony w nowoczesne urządzenia słuŜące do 
obróbki drewna, w tym maszyny sterowane numerycznie CNC (ang. Computer Numerical Control), strugarki, 
szlifierki, wielopiłę, trak taśmowy oraz własną linię okrawarką, dzięki której Emitent we własnym zakresie moŜe 
przetwarzać surowiec; 

• moŜliwość wytwarzania produktów o wysokiej jakości; zakład dysponuje suszarniami, lakierniami, autoklawami 
ciśnieniowymi niezbędnymi do wytwarzania produktów wyŜszej jakości, a takŜe zadaszonymi halami wysokiego 
składowania, dzięki którym produkty są mniej podatne na działania czynników atmosferycznych; 

• rozpoznawalność marki Werth-Holz, jak zostało wskazane we wcześniejszych punktach, marka WERTH-HOLZ nie 
jest marką nową, wprowadzaną dopiero na rynek. Marka ta była od ponad 25 lat obecna na rynkach 
europejskich i jest kojarzona z produktami dobrej jakości; 

• korzystna lokalizacja na zachodzie Polski, zakład Werth-Holz jest połoŜony w odległości ok. 80 km od granicy z 
Niemcami, niedaleko trasy prowadzącej do granicy oraz w pobliŜu planowanej autostrady A2. Dzięki tej 
lokalizacji oferta Emitenta w stosunku do swoich klientów jest konkurencyjna ze względu za relatywnie niski 
udział kosztu transportu do odbiorców zagranicznych; 

• wieloletnie doświadczenie kadry produkcyjnej; większość aktualnych pracowników Emitenta stanowią byli 
pracownicy Werth Holz Polska Sp. z o.o., którzy pracują w zakładzie od kilku / kilkunastu lat i są odpowiedzialni 
za procesy produkcyjne, logistyczne i magazynowe; 

• brak opcji walutowych; na przełomie roku 2008 i 2009 silne zmiany kursu EUR/PLN spowodowały całkowite 
utracenie płynności finansowej wielu polskich eksporterów w wyniku zawarcia przez nich asymetrycznych opcji 
walutowych, które przy nagłym osłabieniu się PLN wobec EUR spowodowały ogromne straty i obciąŜyły te spółki 
wysokim poziomem zadłuŜenia. Problem ten dotknął wielu eksporterów z branŜy galanterii ogrodowej. Emitent w 
przeciwieństwie do licznych przedsiębiorstw z branŜy nie stosował zabezpieczeń swoich przychodów 
denominowanych w euro i nie zawierał kontraktów opcyjnych, przez co nie ponosi dodatkowych kosztów 
związanych z obsługą zabezpieczeń. W efekcie brak opcji walutowych stanowi obecnie jedną z przewag 
konkurencyjnych Emitenta, który dynamicznie się rozwija, podczas gdy inni producenci muszą koncentrować się 
na przezwycięŜaniu problemów związanych z zawartymi transakcjami opcyjnymi. 

 

4.6.5. Strategia i plany rozwojowe 

Strategia Werth-Holz S.A. przewiduje przede wszystkich stały wzrost sprzedaŜy związany z odzyskiwaniem dawnych 
klientów koncernu Werth-Holz oraz dąŜeniu do maksymalnego wykorzystania mocy produkcyjnych zakładu, który 
w 2005 roku generował ponad 60 mln zł przychodów. Celem zarządu jest równieŜ wejście na nowe rynki europejskie, 
co zapewni dywersyfikację odbiorców. 

Dalszy wzrost przychodów pozwoli na pojawienie się korzyści skali, która była nie do osiągnięcia w 2008 roku ze 
względu na małą skalę działalności, a w 2009 roku była widoczna w bardzo niewielkim stopniu. Przede wszystkim 
dalszy wzrost sprzedaŜy nie pociągnie za sobą proporcjonalnego wzrostu następujących kosztów: 

a) Kosztów osobowych – przede wszystkim ze względu na fakt, Ŝe nieproporcjonalnie będą rosły koszty 
pracowników administracji. Praktycznie obecny stan osobowy w administracji pozwala na wzrost sprzedaŜy 
z wykorzystaniem obecnego stanu osobowego. Obecnie przedsiębiorstwo pracuje w systemie jednozmianowym, 
natomiast moŜliwie jest wprowadzenie kolejnych zmian w zaleŜności od potrzeb 

b) Podatków od nieruchomości i innych opłat 

c) Kosztów amortyzacji – nie występuje potrzeba zwiększania ilości maszyn. Uwzględniając dokonane juŜ 
inwestycje, park maszynowy, którym obecnie dysponuje Emitent moŜe być wykorzystywany w systemie dwu lub 
trzy zmianowym 

d) Innych kosztów stałych – nie zachodzi potrzeba zwiększenia nakładów związanych przykładowo z ochroną, 
sprzątaniem, ogrzewaniem hal, itp.  
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W kontekście planów rozwojowych Emitenta kluczową rolę w realizowaniu przyjętej strategii jest stabilny wzrost 
przychodów ze sprzedaŜy Emitenta. W roku 2009 Spółka wygenerowała sprzedaŜ na poziomie 14 216 tys. zł w 
porównaniu z 5 914 tys. zł w roku 2008 (wzrost o 140 %). PoniŜszy wykres przedstawia poziom zrealizowanej 
sprzedaŜy w rozbiciu na poszczególne miesiące roku 2008 i 2009.  

NaleŜy zauwaŜyć, iŜ w pierwszym kwartale 2010 roku Emitent utrzymał wysoką dynamikę wzrostu sprzedaŜy. PoniŜej 
przedstawione zostało zestawienie przychodów za miesiące styczeń, luty i marzec w latach 2008, 2009 i 2010.  

 

Zdecydowana większość produkowanej przez Werth-Holz S.A. oferty wyrobów drewnianej architektury ogrodowej 
trafia na rynki zagraniczne. SprzedaŜ na rynki zagraniczne wyniosła w 2008 roku 4 947 tys. zł (84% przychodów ze 
sprzedaŜy ogółem) oraz 11 784 tys. zł w roku 2009 (83% przychodów ze sprzedaŜy ogółem). Szczególnie istotne 
znaczenie dla sprzedaŜy zagranicznej miało odzyskiwanie zaufania duŜych sieci handlowych i zakupowych do spółki i 
marki Werth-Holz w Niemczech. Liczne firmy niemieckie współpracowały przez wiele lat z dawną firmą Werth Holz 
Polska Sp. z o.o., której produkty cieszyły się duŜym uznaniem. Obecnie zarząd spółki zdołał przekonać dawnych 
odbiorców, iŜ Werth-Holz S.A jest w stanie zapewnić stały poziom dostaw produktów o wysokiej jakości. Mimo iŜ 
rynek niemiecki jest największym rynkiem drewnianej galanterii ogrodowej w Europie, Emitent nie koncentruje się 
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tylko na tym jednym rynku, lecz dąŜy do dywersyfikacji sprzedaŜy i równomiernego rozwoju na rynkach europejskich. 
Dzięki temu Emitent nie jest uzaleŜniony od jednego rynku lub jednego odbiorcy. PoniŜej przedstawione zostało 
rozbicie sprzedaŜy Werth-Holz S.A. na poszczególne rynki w roku 2009. 

 

  
Dla rozwoju Spółki istotnym jest równieŜ fakt, iŜ Werth-Holz S.A. pozyskuje co roku coraz więcej stałych klientów. 
Z klientami tymi ustalane są wielkości zamówień na kolejny rok oraz harmonogramy dostaw. Pozwala to spółce lepiej 
planować cykl produkcyjny, w tym zaopatrzenie w odpowiedni surowiec zmniejszając tym samym odpadowość przy 
produkcji. Uwzględniając dotychczasową dynamikę sprzedaŜy zarząd Emitenta zakłada, iŜ w bieŜącym roku 
obrotowym osiągnięta zostanie rentowność na poziomie netto. 
 
  

Niemcy 51%

Polska 18%

Francja 8%

Holandia 7%

Austria 5%
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Kierunki sprzedaŜy  Werth-Holz S.A. w roku 2009
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4.7. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w rozdziale V Emitent nie ponosił Ŝadnych inwestycji 
kapitałowych.  

W zakresie swojej działalności operacyjnej Emitent realizuje program inwestycji zmierzających do zwiększenia 
konkurencyjności i innowacyjności spółki. Program inwestycyjny obejmuje: zakup maszyn i urządzeń (szlifierka do 
noŜy profilowanych, okrawarka z automatycznymi podajnikami, głowice do strugarek), implementację systemu 
informatycznego, prace modernizacyjne budynków i hal oraz zakup instalacji zraszającej drewno. Łączne wydatki 
inwestycyjne poniesione w roku 2009 wyniosły 344,6 tys. zł netto, natomiast wydatki przewidziane na rok 2010 
wynoszą ok. 1 000 tys. zł netto. Program inwestycyjny jest współfinansowany w kwocie 546 tys. zł ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013. W pozostałej części nakłady 
zostały lub zostaną sfinansowane ze środków własnych Werth-Holz S.A. 

NiezaleŜnie od powyŜszego programu w roku 2009 Emitent poniósł takŜe szereg innych nakładów związanych z 
inwestycjami w środki trwałe w łączne wysokości 444,5 tys. zł. Inwestycje te miały na celu modernizację oraz 
odnowienie parku maszynowego niezbędnego w ramach prowadzonej działalności. W ramach w/w inwestycji Emitent 
nabył w szczególności wielopiłę (koszt 194,1 tys. zł netto) i trak taśmowy (koszt 51 tys. zł netto) oraz dokonał 
remontów wózków widłowych (łączny koszt 123,5 tys. zł netto). 
 
 
 
 



Dokument Informacyjny Werth-Holz S.A. 

 

  58

4.8. Informacje o postępowaniach, których stroną jest Emitent 

4.8.1. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, 
układowym lub likwidacyjnym 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wobec Emitenta nie zostało wszczęte postępowanie 
upadłościowe, układowe lub likwidacyjne. 

4.8.2. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, arbitraŜowym 
lub egzekucyjnym, jeŜeli wynik tych postępowań ma lub moŜe mieć istotne znaczenie 
dla emitenta 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wobec Emitenta nie zostało wszczęte postępowanie 
ugodowe, arbitraŜowe lub egzekucyjne, których wynik ma lub mógłby mieć istotne znaczenie dla działalności 
Emitenta. 

4.8.3. Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami rządowymi, 
postępowań sądowych lub arbitraŜowych 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, wobec Emitenta nie zostało wszczęte Ŝadne 
postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie arbitraŜowe bądź inne postępowanie sądowe, które moŜe 
mieć wpływ na sytuację finansową Emitenta. 

W dniu 8 października 2008 roku Emitent złoŜył do Urzędu Patentowego RP w Warszawie wniosek o udzielenie prawa 
ochronnego na znak towarowy słowny oraz słowno-graficzny Werth-Holz. Postępowanie jest w toku. Równocześnie 
spółka złoŜyła wnioski o stwierdzenie wygaśnięcia 3 znaków towarowych Werth-Holz (2 słowno-graficznych 
i 1 słownego) zarejestrowanych na podmiot, który został zlikwidowany i nie funkcjonuje w obrocie gospodarczym. 
W dniu 18 listopada 2009 roku Urząd Patentowy RP wydał decyzję o stwierdzeniu wygaśnięcia znaków słowno-
graficznych. Następnie w dniu 21 kwietnia 2010 roku Urząd wydał decyzję o stwierdzeniu wygaśnięcia znaku 
słownego. 

W dniu 16 grudnia 2008 roku Werth-Holz S.A. złoŜyła takŜe wnioski do niemieckiego Urzędu Patentowego o udzielenie 
prawa ochronnego na znak towarowy słowny oraz słowno-graficzny Werth-Holz na terytorium Niemiec. Sprawa jest w 
toku. Z uwagi na brak zarejestrowanych uprzednio znaków towarowych na terytorium Niemiec rejestracja znaków na 
rzecz Werth-Holz S.A. powinna przebiegać bez przeszkód.  
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4.9. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań 
wobec posiadaczy instrumentów finansowych 

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, Emitent posiada zadłuŜenie z tytułu obligacji 
korporacyjnych serii G w kwocie nominalnej 2 300 0000 zł, z tytułu obligacji korporacyjnych serii H w kwocie 
nominalnej 300.000 zł, z tytułu obligacji korporacyjnych w kwocie serii I w kwocie 1 300 000 zł oraz zobowiązanie 
z tytułu kredytu bankowego w wysokości 2 000 000 zł. W związku z powyŜszym na dzień sporządzenia Dokumentu 
Informacyjnego łączne nominalne zadłuŜenie Emitenta wynosi 5 900 000 zł. Termin spłaty w/w zobowiązań przypada 
na koniec lipca 2010 roku (2 mln zł - kredyt bankowy) na dzień 21 grudnia 2010 roku (2,6 mln zł - obligacje serii G 
oraz serii H) oraz na dzień 30 czerwca 2011 (1,3 mln zł - obligacje korporacyjne serii I).  

PowyŜsze zadłuŜenie ma na celu sfinansowanie zapotrzebowania na kapitał obrotowy i z samej istoty ma charakter 
krótkoterminowy oraz jest co roku renegocjowane i odnawiane.  Takie finansowanie jest powszechne w branŜy 
drewnianej architektury ogrodowej, co wynika z sezonowości sprzedaŜy i konieczności budowania i utrzymywania 
wysokich zapasów, szczególnie w okresie jesiennym.  

Równocześnie naleŜy zauwaŜyć, iŜ poziom obecnego zadłuŜenia Emitenta nie jest wysoki biorąc pod uwagę inne 
wielkości bilansowe, na co wskazują wskaźniki zadłuŜenia spółki: 

• stosunek zadłuŜenia odsetkowego netto, tj. zadłuŜenia odsetkowego pomniejszonego o środki pienięŜne (ang. 
„net debt”) do kapitałów własnych (ang. „equity”) wyniósł na koniec I kwartału 2010 roku niecałe 45% (ang. 
„financial gearing”); 

• stosunek kapitałów własnych (ang. „equity”) do sumy bilansowej (ang. „total assets”) wyniósł na koniec I 
kwartału 2010 roku 54%. 

Poziom obydwu wskaźników jest powszechnie uwaŜany za bezpieczny z punktu widzenia stabilności finansowej 
przedsiębiorstw.  

Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego, za wyjątkiem wyŜej opisanych, nie istnieją istotne 
zobowiązania Emitenta z punktu widzenia realizacji zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które 
związane są w szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
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4.10. Informacja o nietypowych okolicznościach mających wpływ na wyniki 
z działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem finansowym 
zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym nie miały miejsca 
zdarzenia lub okoliczności o nietypowym charakterze, mające wpływ na wyniki z działalności gospodarczej Emitenta. 

Równocześnie Emitent informuje, iŜ: 

• w dniu 12 października 2009 roku Walne Zgromadzenie Emitenta postanowiło o rozpoczęciu sporządzania przez 
Emitenta sprawozdań finansowych zgodnie z MSR / MSSF począwszy od dnia 1 stycznia 2009 roku. 
Konsekwencją przejścia na MSR było między innymi przeszacowanie do wartości godziwej wartości 
nieruchomości ujętych w bilansie Spółki, co zostało dokonane w oparciu o wyceny sporządzone przez 
rzeczoznawcę majątkowego. W rezultacie wartość bilansowa nieruchomości Spółki wzrosła o 4.658.082,98 zł 

• w czwartym kwartale 2009 roku doszło równieŜ do restrukturyzacji zadłuŜenia Emitenta poprzez konwersje 
wyemitowanych obligacji serii A – F o łącznej wartości nominalnej 17.400.000 zł na kapitały spółki. W rezultacie 
kapitały własne Werth-Holz S.A. wzrosły o 17.400.000 zł. Równocześnie umorzeniu uległy naliczone odsetki od 
obligacji serii A-F, co skutkowało zwiększeniem przychodów finansowych Werth-Holz S.A. o kwotę 2.614.963 zł 
i miało pozytywny wpływ zarówno na wynik finansowy jak i kapitały własne Spółki. Obligacje serii A-F były 
formą finansowania działalności Emitenta przez właścicieli w początkowej fazie rozwoju spółki. Środki pozyskane 
z emisji zostały przeznaczone na przejęcie przedsiębiorstwa upadłej spółki Werth Holz Polska Sp. z o.o. ponowne 
uruchomienie zakładu produkcyjnego oraz wyposaŜenie spółki w niezbędny kapitał obrotowy.   
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4.11. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji Emitenta, które powstały po 
sporządzeniu danych finansowych zamieszczonym w Dokumencie 
Informacyjnym  

Po sporządzeniu danych finansowych zamieszczonych w niniejszym Dokumencie Informacyjnym doszło do 
podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitenta o kwotę 130.000 zł poprzez emisję 1.300.000 nowych akcji na 
okaziciela serii C po cenie emisyjnej 0,60 zł za akcję. W wyniku podwyŜszenia kapitału zakładowego Emitent uzyskał 
środki w kwocie 780 tys. zł, które zostały przeznaczone na dalszy rozwój Spółki. 

Za wyjątkiem w/w nie doszło do istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta. 
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4.12. Dane o osobach zarządzających i osobach nadzorujących 

Organem zarządzającym Emitenta jest Zarząd, który działa obecnie w składzie trzyosobowym: 

a) Pan Jarosław Gniadek – Członek Zarządu, powołany do zarządu uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 28 listopada 
2008 roku 

b) Pan Andreas Madej – Członek Zarządu, powołany do zarządu uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 14 grudnia 2009 
roku 

c) Pan Andrzej Karolewski – Członek Zarządu, powołany do zarządu z dniem 1 czerwca 2010 roku uchwałą Rady 
Nadzorczej z dnia 17 maja 2010 roku 

Wspólna kadencja zarządu trwa 3 lata i upływa z dniem 29 października 2010 roku. 

Organem nadzorującym Emitenta jest Rada Nadzorcza, która działa obecnie w składzie pięcioosobowym: 

a) Pan Robert Jędrzejowski – Przewodniczący Rady Nadzorczej, powołany do Rady Nadzorczej uchwałą Walnego 
Zgromadzenia Spółki z dnia 28 lutego 2008 roku  

b) Pan Christophe Carion – Członek Rady Nadzorczej, powołany do Rady Nadzorczej uchwałą Walnego 
Zgromadzenia Spółki z dnia 15 marca 2010 roku 

c) Pan Ryszard Klimczyk – Członek Rady Nadzorczej, powołany do Rady Nadzorczej uchwałą Walnego 
Zgromadzenia Spółki z dnia 15 marca 2010 roku  

d) Pan Thomas Madej – Członek Rady Nadzorczej, powołany do Rady Nadzorczej uchwałą Walnego Zgromadzenia 
Spółki z dnia 15 marca 2010 roku 

e) Pan Krzysztof Pełka – Członek Rady Nadzorczej, powołany do Rady Nadzorczej uchwałą Walnego Zgromadzenia 
Spółki z dnia 15 marca 2010 roku 

Wspólna kadencja Rady Nadzorczej trwa 3 lata i upływa z dniem 29 października 2010 roku. 
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4.13. Struktura akcjonariatu, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co 
najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu 

PoniŜej przedstawiono strukturę akcjonariatu Emitenta. 

Akcjonariusz 
Liczba  

posiadanych 
akcji 

Seria akcji 

Procentowy 
udział 

w kapitale 
zakładowym 

Procentowy 
udział 

w ogólnej 
liczbie 
głosów 

Sovereign Capital S.A. , w tym: 40.950.000 
1.000.000 – seria A 
39.950.000 – seria B 

89,41% 89,41% 

- Bezpośrednio 1.000.000 1.000.000 – seria A 2,18% 2,18% 

- Pośrednio poprzez 100% zaleŜną spółkę 

  Mestria Holdings Limited 
39.950.000 39.950.000 – seria B 87,23% 87,23% 

JC WIBO NV 4.350.000 
3.050.000 – seria B 
1. 300.000 – seria C 

9,50% 9,50% 

Pozostali akcjonariusze 500.000 500.000 – seria B 1,09% 1,09% 

Razem 45.800.000 
1.000.000 – seria A 
43.500.000 – seria B 
1.300.000 – seria C 

100% 100% 

 
 
Sovereign Capital 
Fundusz Sovereign Capital jest firmą doradczo-inwestycyjną, której działalność obejmuje doradztwo w dziedzinie 
corporate finance jak i aktywne inwestowanie w projekty restrukturyzacyjne (www.sovereign.pl). Sovereign Capital 
inwestuje w przedsiębiorstwa, akcje oraz inne aktywa, które z powodów formalnych, operacyjnych lub innych 
(np. upadłość) wymagają restrukturyzacji. W projekt restrukturyzacji Werth-Holz S.A. fundusz Sovereign Capital 
zaangaŜował się w lutym 2008 roku zwiększając następnie swoje zaangaŜowanie w lipcu 2009 roku. Począwszy od 
grudnia 2009 roku Sovereign Capital S.A. kontroluje akcje Werth-Holz w większości poprzez swoją 100% spółkę 
zaleŜną Mestria Holdings Limited. 
 
JV WIBO NV 
JC WIBO NV to mający siedzibę w Belgii holding przemysłowy o rocznych przychodach przekraczających 150 mln Euro 
specjalizujący się w tworzeniu i rozwijaniu młodych firm produkcyjnych (www.jcwibo.com). ZaangaŜowanie w 
Werth-Holz S.A. to druga inwestycja JC WIBO NV na rynku polskim, po stworzeniu w roku 2006 spółki Vlassenroot 
Polska zajmującej się produkcją konstrukcji stalowych. 
 
Pozostali akcjonariusze 
Pozostali akcjonariusze Emitenta to 10 osób fizycznych, z których kaŜdy posiada mniej niŜ 5% udziału w kapitale 
zakładowym Emitenta i mniej niŜ 5% głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta. 
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4.14. Raport kwartalny za okres od 1 stycznia 2010 roku do 31 marca 2010 roku 

4.14.1. Wybrane dane finansowe 

PLN I kwartał 2010 I kwartał 2009 

Kapitały własne 15 327 868 (5 273 978) 

Zobowiązania długoterminowe 22 272 19 101 415 

Zobowiązania krótkoterminowe, w tym: 11 891 268 6 197 132 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania 4 756 873 2 267 132 

Kredyty i poŜyczki* 2 605 425 3 930 000 

dłuŜne papiery wartościowe** 4 528 970 - 

NaleŜności długoterminowe - - 

NaleŜności krótkoterminowe 4 492 817 2 554 989 

Środki pienięŜne i inne aktywa pienięŜne 290 070 779 552 

Przychody netto ze sprzedaŜy 8 330 352 5 248 422 

Zysk/(strata) na sprzedaŜy  1 705 461 1 672 363 

Zysk/(strata) na działalności operacyjnej  312 141 207 349 

Zysk/(strata) brutto 88 601 (227 295) 

Zysk/(strata) netto 88 601 (227 295) 

Amortyzacja 235 639 172 653 

 
* na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego zobowiązania z tytułu kredytów i poŜyczek zostały zredukowane 
do kwoty 2 000 000 zł 
** na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego zobowiązania z tytułu dłuŜnych papierów wartościowych 
zostały zredukowane do kwoty 3 900 000 zł 

4.14.2. Komentarz zarządu na temat czynników i zdarzeń, które miały wpływ na osiągnięte 
wyniki finansowe 

Emitent nie przekazywał do publicznej wiadomości prognoz wyników finansowych. Do głównych czynników mających 
wpływ na osiągnięte wyniki finansowe w pierwszym kwartale 2010 roku zaliczyć moŜna: 

a) Wysoki poziom zadłuŜenia i trudną sytuację płynnościową większości konkurentów Emitenta. Zjawiska te są 
skutkiem zawartych transakcji opcyjnych, wynikających z faktu, iŜ ponad 90% produkowanych w Polsce 
wyrobów galanterii ogrodowej przeznaczonych jest na eksport. Sytuacja ta stanowiła szansę dla Emitenta i 
przyczyniła się do dynamicznego wzrostu przychodów Emitenta w porównaniu z pierwszym kwartałem 2009 
roku; 
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b) Pozyskiwanie nowych klientów w wyniku braku dotrzymywania długoterminowych umów przez podmioty 
przeŜywające obecnie problemy finansowe lub postawione w stan upadłości; spowodowało to Ŝe odbiorcy 
zagraniczni musieli poszukiwać nowych pewniejszych dostawców, na czym skorzystał Werth-Holz S.A.;   

c) Znaczne umocnienie się polskiej waluty w stosunku do Euro. Średni kurs EUR/PLN w pierwszym kwartale 2009 
roku wyniósł 4,49 podczas gdy w tym samym okresie roku 2010 było to 3,99. Tak znacząca zmiana kursu 
(>12%) miała istotny wpływ na rentowność sprzedaŜy Emitenta i spowodowała obniŜenie średniej marŜy na 
sprzedaŜy; 

d) Wzrost cen surowca sprzedawanego przez PGL Lasy Państwowe, co równieŜ miało wpływ na średnią marŜę na 
sprzedaŜy wypracowaną przez Emitenta. 

4.14.3. Informacje na temat aktywności w obszarze rozwoju prowadzonej działalności 

W pierwszym kwartale 2010 roku Emitent kontynuował działania zmierzające do poszerzania bazy klientów i 
systematycznego zwiększania poziomu przychodów ze sprzedaŜy. Szczególny nacisk został więc połoŜony na rozwój 
działu handlowego oraz narzędzi sprzedaŜowych i marketingowych. Działania te znalazły swoje odzwierciedlenie w 
istotnym wzroście przychodów w porównaniu z pierwszym kwartałem 2009 roku. Celem Emitenta jest utrzymywania 
wysokiej dynamiki wzrostu sprzedaŜy w kolejnych okresach. 

W pierwszym kwartale 2010 roku Emitent prowadził takŜe rozmowy na temat pozyskania nowego inwestora. W 
rezultacie prowadzonych rozmów oraz po szczegółowym zapoznaniu się z zakładem produkcyjnym oraz sytuacją 
finansową i majątkową Emitenta, spółka JC WIBO NV podjęła decyzję o zaangaŜowaniu kapitałowym w Werth-Holz 
S.A. JC WIBO NV to mający siedzibę w Belgii holding przemysłowy o rocznych przychodach przekraczających 150 mln 
Euro specjalizujący się w tworzeniu i rozwijaniu młodych firm produkcyjnych. ZaangaŜowanie w Werth-Holz S.A. to 
druga inwestycja JC WIBO NV na rynku polskim, po stworzeniu w roku 2006 spółki Vlassenroot Polska zajmującej się 
produkcją konstrukcji stalowych. 

W pierwszym kwartale 2010 roku Werth-Holz S.A. rozpoczęła takŜe przygotowania do wprowadzenia akcji Emitenta 
na rynek NewConnect. W opinii Emitenta debiut na rynku NewConnect zwiększy rozpoznawalność marki Werth-Holz 
zarówno wśród klientów Spółki jak i potencjalnych inwestorów oraz otworzy drogę do uczestniczenia w konsolidacji 
branŜy.



. 
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ROZDZIAŁ VI 

ZAŁĄCZNIKI
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6.1. Wyjaśnienia dotyczące sprawozdania finansowego 

Emitent Informuje, iŜ na str. 98 Dokumentu Informacyjnego w punkcie 7 Informacji Dodatkowej do sprawozdania 
finansowego Werth-Holz S.A. znajduje się błąd pisarski. W podpunkcie dotyczącym zawarcia porozumień 
restrukturyzacyjnych pomiędzy Werth-Holz S.A. a posiadaczami obligacji serii A-F omyłkowo podano, iŜ posiadaczem 
obligacji serii C i D Werth-Holz S.A. o łącznej wartości nominalnej 2 000 tys. zł był Emitent. W rzeczywistości 
posiadaczem obligacji serii C i D wyemitowanych przez Werth-Holz S.A. była spółka Sovereign Capital S.A. 
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6.2. Odpis z KRS 
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6.3. Statut Emitenta  

 
 

STATUT SPÓŁKI AKCYJNEJ 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

[Firma spółki] 

1.  Spółka będzie działać pod firmą „Werth-Holz” Spółka Akcyjna. 

2. Spółka moŜe uŜywać skrótu firmy w brzmieniu „Werth-Holz” S.A. oraz wyróŜniającego ją znaku graficznego. 

 

§ 2 

[Siedziba] 

Siedzibą spółki jest Poznań. 

 

§ 3 

[Czas trwania] 

Czas trwania spółki jest nieograniczony. 

 

§ 4 

[Zakres terytorialny działalności] 

1. Spółka prowadzi działalność na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

2. Spółka moŜe otwierać i tworzyć w kraju i zagranicą swoje oddziały, przedstawicielstwa oraz inne jednostki 

organizacyjne a takŜe nabywać udziały i akcje oraz uczestniczyć w innych spółkach krajowych i zagranicznych. 

 

§ 5 

[ZałoŜyciele] 

ZałoŜycielem Spółki jest: spółka pod firmą „WMP” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowo-

akcyjna z siedzibą w Gdańsku. 

 

II. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI 
 

§ 6 

[Przedmiot działalności] 

1.     Przedmiot działalności Spółki obejmuje: 

a.) Gospodarka leśna i pozostała działalność leśna z wyłączeniem pozyskiwania produktów leśnych (02.10. Z) 

b.) Pozyskiwanie drewna (02.20.Z) 

c.) Działalność usługowa związana z leśnictwem (02.40.Z), 

d.) Produkcja wyrobów tartacznych (16.10.Z) 

e.) Produkcja gotowych parkietów podłogowych (16.22.Z) 

f.) Produkcja pozostałych wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa (16.23.Z) 

g.) Produkcja opakowań drewnianych (16.24.Z) 

h.) Produkcja pozostałych wyrobów z drewna; produkcja wyrobów z korka, słomy i materiałów uŜywanych do 

wyplatania (16.29.Z) 

i.) Produkcja wyrobów dla budownictwa z tworzyw sztucznych (22.23.Z) 
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j.) Produkcja mebli biurowych i sklepowych (31.01.Z) 

k.) Produkcja mebli kuchennych (31.02.Z) 

l.) Produkcja pozostałych mebli (31.09.Z) 

m.) Realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem budynków (41.10.Z) 

n.) Zakładanie stolarki budowlanej (43.32.Z) 

o.) Działalność agentów zajmujących się sprzedaŜą drewna i materiałów budowlanych (46.13.Z) 

p.) SprzedaŜ hurtowa drewna, materiałów budowlanych i wyposaŜenia sanitarnego (46.73.Z) 

q.) SprzedaŜ detaliczna mebli, sprzętu oświetleniowego i artykułów uŜytku domowego, prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach (47.59.Z) 

r.) Transport drogowy towarów (49.41.Z) 

s.) Kupno i sprzedaŜ nieruchomości na własny rachunek (68.10.Z), 

t.) Wynajem i dzierŜawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli (77.12.Z) 

u.) Wynajem i dzierŜawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, gdzie indziej niesklasyfikowane 

(77.39.Z)  

v.) Naprawa i konserwacja mebli i wyposaŜenia domowego (95.24.Z) 

2. Dla podjęcia działalności wymagającej uzyskania odpowiednich zezwoleń lub koncesji Spółka wystąpi o ich 

uzyskanie. 

 

III. KAPITAŁ ZAKŁADOWY 
 

§ 7 

[Kapitał zakładowy] 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 4.580.000 zł (cztery miliony pięćset osiemdziesiąt tysięcy złotych).  

2. Kapitał zakładowy dzieli się na: 

a. 1.000.000 (milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda. 

b. 43.500.000 (czterdzieści trzy miliony pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 

0,10 zł (dziesięć groszy) kaŜda. 

c. 1.300.000 (milion trzysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (dziesięć 

groszy) kaŜda. 

 

§ 8 

[Obligacje, warranty subskrypcyjne] 

Spółka moŜe emitować obligacje zamienne na akcje, obligacje z prawem pierwszeństwa oraz warranty 

subskrypcyjne. 

 

§ 9 

[Umorzenie akcji] 

1.Akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza, którego akcji umorzenie dotyczy, w drodze ich nabycia 

przez Spółkę (umorzenie dobrowolne). 

2.Umorzenie akcji następuje poprzez obniŜenie kapitału zakładowego Spółki. 

3.Uchwała Walnego Zgromadzenia o umorzeniu akcji określa sposób i warunki umorzenia akcji, a w szczególności 

wysokość, termin i sposób wypłaty wynagrodzenia przysługującego akcjonariuszowi z tytułu umorzenia jego akcji, 

podstawę prawną umorzenia a takŜe sposób obniŜenia kapitału zakładowego. 

 

 

§ 10 
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[Zbywalność akcji] 

1.Akcje imienne mogą być zbyte tylko za zgodą zarządu Spółki. Zarząd udziela pisemnej zgody na zbycie akcji 

imiennych w terminie 14 (czternastu) dni od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia o zamiarze zbycia akcji 

imiennych. Zawiadomienie powinno wskazywać nabywcę akcji imiennych, cenę albo sposób jej określenia oraz 

ewentualne inne warunki transakcji. 

2. W przypadku odmowy wyraŜenia zgody na zbycie akcji imiennych zarząd wskazuje innego nabywcę. Nabywca 

zostanie wskazany w terminie 7 (siedmiu) dni od dnia upływu terminu do wyraŜenia zgody na zbycie akcji imiennych. 

Wskazany nabywca będzie uprawniony do nabycia akcji imiennych za cenę wskazaną przez zbywcę w zawiadomieniu, 

o którym mowa w § 9 ust. 1. Zbycie akcji imiennych będzie skuteczne, jeŜeli nabywca uiści cenę w terminie 14 

(czternastu) dni od dnia, w którym upłynął termin do wykonania prawa pierwszeństwa przez dotychczasowych 

akcjonariuszy. 

3.W przypadku zbycia akcji imiennych dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa nabycia 

akcji imiennych przeznaczonych do zbycia, proporcjonalnie do posiadanych akcji imiennych. Wykonanie prawa 

pierwszeństwa następuje poprzez pisemne oświadczenie złoŜone w terminie 14 (czternastu) dni od dnia otrzymania 

zawiadomienia wskazującego osobę nabywcy wyznaczoną przez zbywcę lub przez zarząd Spółki oraz szczegółowe 

warunki transakcji. 

 

§ 11 

[PodwyŜszenie kapitału zakładowego] 

1. Kapitał zakładowy moŜe być podwyŜszony na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia: 

a)w drodze emisji nowych akcji, 

b)poprzez podwyŜszenie wartości nominalnej dotychczasowych akcji, 

c)ze środków Spółki, zgodnie z art. 442 Kodeksu Spółek Handlowych. 

2. Akcje nowych emisji mogą być akcjami imiennymi i na okaziciela. 

3. Akcje nowych emisji mogą być wydawane za wkłady pienięŜne lub niepienięŜne lub obie formy równocześnie. 

 

IV ORGANY SPÓŁKI 
 

§ 12 

[Organy Spółki] 

Organami Spółki są: 

1.Zarząd, 

2.Rada Nadzorcza, 

3.Walne Zgromadzenie. 

§ 13 

[Zarząd] 

1. Zarząd Spółki składa się z jednego do czterech członków, w tym Prezesa Zarządu. 

2. W przypadku Zarządu wieloosobowego do reprezentacji Spółki uprawnieni są dwaj członkowie Zarządu 

działających łącznie lub członek Zarządu działający łącznie z prokurentem. 

3. Do zakresu działania Zarządu naleŜą wszelkie sprawy Spółki niezastrzeŜone dla Walnego Zgromadzenia i Rady 

Nadzorczej. 

4. Nabycie i zbycie nieruchomości, uŜytkowania wieczystego lub udziału w nieruchomości nie wymaga uchwały 

Walnego Zgromadzenia. 

5. Członków Zarządu powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza, co nie uchybia prawu walnego zgromadzenia do 

odwołania lub zawieszenia w czynnościach Członka Zarządu. Członków zarządu pierwszej kadencji powołują 

załoŜyciele. 
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6. Wspólna kadencja członków Zarządu trwa trzy lata. Członków Zarządu powołuje się na okres wspólnej kadencji, co 

nie wyłącza prawa do wcześniejszego odwołania kaŜdego z członków Zarządu. 

7. Członek Zarządu moŜe w kaŜdym czasie złoŜyć rezygnację z wykonywanej funkcji. Rezygnacja jest składana w 

formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Nadzorczej. 

8. Prezes Zarządu ma głos rozstrzygający we wszystkich przypadkach, gdy oddano równą liczbę głosów za i przeciw 

danej uchwale. 

 

§ 14 

[Rada Nadzorcza] 

1. Rada Nadzorcza wykonuje stały nadzór nad działalnością Spółki. 

2. Rada Nadzorcza uprawniona jest do dokonywania kontroli wszystkich działów pracy Spółki, badania ksiąg i innych 

dokumentów oraz Ŝądania od Zarządu i pracowników Spółki sprawozdań i wyjaśnień. 

3. Rada Nadzorcza składa się z od 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) członków w tym Przewodniczącego Rady Nadzorczej oraz 

Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, powoływanych i odwoływanych przez Walne Zgromadzenie na wspólną 

trzyletnią kadencję, przy czym Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego powołuje Rada Nadzorcza spośród 

swoich członków. 

5. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają większością głosów. 

6. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady Nadzorczej, oddając swój głos na 

piśmie za pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu na piśmie nie moŜe dotyczyć spraw 

wprowadzonych do porządku na posiedzeniu Rady Nadzorczej. 

7. Członkowie Rady Nadzorczej mogą podejmować uchwały w trybie pisemnym bez odbycia posiedzenia Rady 

Nadzorczej (w trybie obiegowym). Uchwała jest waŜna, gdy wszyscy członkowie Rady Nadzorczej zostali 

powiadomieni o treści projektu uchwały. 

8. Członkowie Rady Nadzorczej mogą podejmować uchwały przy uŜyciu środków bezpośredniego porozumiewania się 

na odległość. Uchwała jest waŜna, gdy wszyscy członkowie Rady Nadzorczej zostali powiadomieni o treści projektu 

uchwały. 

9. Rada Nadzorcza moŜe uchwalić regulamin określający organizację i sposób jej działania. 

 

§ 15 

[Walne Zgromadzenie] 

1. Walne Zgromadzenia dzielą się na zwyczajne i nadzwyczajne. Walne Zgromadzenie odbywa się w siedzibie Spółki 

lub w Warszawie. 

2.Zwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki nie później niŜ w ciągu sześciu miesięcy po upływie kaŜdego 

roku obrotowego. 

3. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd Spółki z własnej inicjatywy albo na pisemny wniosek Rady 

Nadzorczej lub akcjonariuszy reprezentujących, co najmniej 1/10 (jedną dziesiątą) kapitału akcyjnego. 

4. Akcjonariusze mogą uczestniczyć na Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu osobiście lub przez 

pełnomocnika. Ustanowienie pełnomocnika wymaga zachowania formy pisemnej i obowiązuje tylko na jedno Walne 

Zgromadzenie. 
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§ 16 

[Uchwały Walnego Zgromadzenia] 

1. Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają zwykłą większością głosów, jeśli ustawa nie stanowi surowszych 

warunków podjęcia chwały. 

2.W sprawach nieobjętych porządkiem obrad nie moŜna podjąć uchwały, chyba Ŝe cały kapitał zakładowy jest 

reprezentowany na Walnym Zgromadzeniu, a nikt z obecnych nie zgłosił sprzeciwu dotyczącego powzięcia uchwały. --  

3. Uchwały moŜna powziąć, mimo braku formalnego zwołania Walnego Zgromadzenia, jeŜeli cały kapitał zakładowy 

jest reprezentowany, a nikt z obecnych nie zgłosił sprzeciwu dotyczącego odbycia Walnego Zgromadzenia lub 

wniesienia poszczególnych spraw do porządku obrad. 

4. Prawo głosu z akcji moŜna wykonywać takŜe wtedy, gdy akcje nie są w pełni opłacone. 

 

V. GOSPODARKA SPÓŁKI 
 

§ 17 

[Kapitały Spółki] 

1. Spółka tworzy kapitał zakładowy oraz kapitał zapasowy na pokrycie strat bilansowych. Odpis na kapitał zapasowy 

nie moŜe być niŜszy niŜ 8 (osiem) % (osiem) zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej 

jednej trzeciej kapitału zakładowego. 

2. Spółka na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia moŜe tworzyć kapitały rezerwowe. 

3. Na podstawie uchwały Zarządu mogą być takŜe tworzone fundusze celowe, w szczególności fundusz świadczeń 

socjalnych oraz fundusz premiowy. 

 

§ 18 

[Wynik Finansowy] 

1. Walne Zgromadzenie decyduje o przeznaczeniu i podziale rocznego zysku Spółki. 

2. Walne Zgromadzenie moŜe wyłączyć zysk od podziału między akcjonariuszy w całości lub w części. 

3. Zarząd Spółki moŜe podjąć decyzję o wypłacie zaliczki na poczet przyszłej dywidendy. Zasady wypłaty zaliczki na 

poczet dywidendy reguluje Kodeks Spółek Handlowych. 

 

§ 19 

[Rachunkowość Spółki] 

1. Spółka prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. 

3. Wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzania badania sprawozdań finansowych Spółki dokonuje Rada 

Nadzorcza.”  
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6.4. Definicje skrótów  

 
Dokument Informacyjny, 
Dokument  

Dokument informacyjny sporządzony 
zgodnie z wymogami określonymi w 
Załączniku nr 1 do Regulaminu 
Alternatywnego Systemu Obrotu 

Rynek NewConnect  Alternatywny system obrotu, o którym 
mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie  

Giełda, GPW, Giełda Papierów 
Wartościowych  

Giełda Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. 

NewConnect, Alternatywny 
System Obrotu, ASO  

organizowany przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. pod 
nazwą NewConnect, działający od 30 
sierpnia 2007  

GUS  Główny Urząd Statystyczny  Spółka, Emitent  Werth-Holz Spółka Akcyjna z siedzibą w 
Poznaniu 

KDPW, Krajowy Depozyt 
Papierów Wartościowych  

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie  

Statut, Statut Emitenta, Statut 
Spółki  

Statut Werth-Holz Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Poznaniu 

Kodeks spółek handlowych, KSH  Ustawa z dnia 15 września 2000  - Kodeks 
spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 
1037, z późn. zm.)  

Ustawa o KRS  Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o 
Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 17 poz. 209, z późn. zm.)  

Komisja, KNF  Komisja Nadzoru Finansowego  Ustawa o obrocie, Ustawa o 
obrocie instrumentami 
finansowymi  

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 o obrocie 
instrumentami finansowymi (Dz. U. z 2005 
Nr 183, poz. 1538, z późn. zm.)  

KRS  Krajowy Rejestr Sądowy  Ustawa o ochronie konkurencji i 
konsumentów  

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 o ochronie 
konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, 
poz. 331, z późn. zm.)  

MSR/ MSSF  Międzynarodowe Standardy Rachunkowości/ 
Międzynarodowe Standardy 
Sprawozdawczości Finansowej  

Ustawa o ofercie, Ustawa o 
ofercie publicznej  

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 o ofercie 
publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o 
spółkach publicznych (Dz. U. Nr 184, poz. 
1539, z późn. zm.)  

NBP  Narodowy Bank Polski  Ustawa o podatku dochodowym 
od osób fizycznych  

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 
2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm.)  

NWZ, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie  

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
akcjonariuszy 

Ustawa o podatku dochodowym 
od osób prawnych  

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 
2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.)  

Ordynacja podatkowa  Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005 Nr 8, poz. 60, z 
późn. zm.)  

Ustawa o podatku od czynności 
cywilnoprawnych  

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku 
od czynności cywilnoprawnych (Dz. U. z 
2005 Nr 41, poz. 399, z późn. zm.)  

PLN, zł, złoty  złoty — jednostka monetarna 
Rzeczypospolitej Polskiej  

Ustawa o podatku od spadków i 
darowizn  

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od 
spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 Nr 142, 
poz. 1514, z późn. zm.)  

Prawo Upadłościowe i 
Naprawcze, PUiN 

Ustawa z dnia 28 lutego 2003 – Prawo 
upadłościowe i naprawcze (Dz. U. Nr 60, 
poz. 535) 

Ustawa o rachunkowości  Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (Dz. U. z 2002 Nr 76, poz. 
694, z późn. zm.)  

PSR  Polskie Standardy Rachunkowości wg 
Ustawy o rachunkowości  

VAT  Podatek od towarów i usług  

Rada Nadzorcza Rada Nadzorcza Werth-Holz S.A. z siedzibą 
Poznaniu 

WZ, WZA, Walne Zgromadzenie, 
Walne Zgromadzenie Spółki, 
Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy  

Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy W-H 
S.A. z siedzibą w Poznaniurszawie 

Regulamin ASO, Regulamin 
NewConnect  

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu 
uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu 
Giełdy Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 (z 
późn. zm.) - tekst jednolity: Załącznik do 
Uchwały Nr 274/2007 Zarządu Giełdy z dnia 
27 kwietnia 2007  

Zarząd Giełdy  Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A.  

Rekomendacje CESR  Rekomendacje w sprawie spójnej 
implementacji Rozporządzenia Komisji 
Europejskiej nr 809/2004 o prospekcie, 
opublikowane w dniu 10 lutego 2005 przez 
Komitet Europejskich Regulatorów Rynku 
Papierów Wartościowych (CESR)  

Zarząd, Zarząd Spółki, Zarząd 
Emitenta  

Zarząd Werth-Holz S.A. z siedzibą w 
Poznaniu 
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